
RADNICE
říjen 2010

www.alcaplast.cz

KOUPELNOVÉ STUDIO

Bfieclav, Bratislavská 2846
tel.: 519 361 614, 519 323 456

www.breclav.eu

Zpravodaj města Břeclavi

vysokorychlostní internet
www.freebone.cz

freebone_radnice_1207_42×34mm.indd 3 13.2.2008 18:20:19

V Radnici se dále dočtete
 Město ušetřilo na investicích miliony (str. 2)
 Problémové části Břeclavi jsou bezpečnější (str. 3)
 Noc osvětlených památek lákala (str. 10)
 Folkloristé se představili doma i v zahraničí (str. 14)
 Mladí fotbalisté patří ke špičce (str. 20)

Přestavbou půdních prostor provozní budovy na fotbalovém stadionu 
v Poštorné vzniklo nové rehabilitační centrum. Slavnostně ho otevřeli 
městský zastupitel Zdeněk Petr, nestor břeclavského fotbalu František 
Dvořák, místostarosta Břeclavi Pavel Dominik a majitel dodavatel-
ské společnosti BRON Petr Brantalík. Pásku ke slavnostnímu přestři-
žení podržely fotbalové naděje Tomáš Misař a Zdeněk Pospíšil. (Více 
na str. 22).         (red)

Pavilon miniatur Lednicko-val-
tického areálu patří už měsíce 
bezesporu k nejdiskutovanějším 
tématům Břeclavi. Až do posled-
ního zářijového pátku přitom mi-
niatury instalované v pavilonu vi-
děl jen málokdo. Lidé tak mnohdy 
odsuzovali dílo, které doposud na 
vlastní oči nespatřili. 
O to překvapivější byla účast sto-
vek zvědavých návštěvníků, kteří 
se přišli na slavnostní otevření pa-
vilonu miniatur podívat. Po úvod-
ním slovu autora návrhu stavby 
architekta Martina Ondroucha 
starosta Břeclavi Dymo Piškula 
společně s poštorenským farářem 
Vladimírem Langerem poklepl na 
základní kámen stavby. Poté se již 
pavilon otevřel nedočkavým ná-
vštěvníkům. Ti jej vzali doslova 
útokem. Pavilon praskal ve švech a 
proudily jím stovky užaslých oby-

vatel Břeclavi i okolí. Návštěvní-
ci nad dokonalým zpracováním 
zmenšenin staveb Lednicko-val-
tického areálu uznale přikyvovali 
a často zkoumali, jestli jsou zpra-
covány opravdu do nejmenšího 
detailu. „Miniatury jsou vypra-
covány velmi precizně. Každý de-
tail odpovídá skutečnosti. Myslím, 
že při dobré propagaci by pavilon 
v budoucnu mohl být velkým lá-
kadlem pro turisty,“ zhodnotil 
břeclavský fotograf a pamětník 
Karel Čepera. V průběhu Svato-
václavských slavností prošly pavi-
lonem tisíce návštěvníků. Při slav-
nostním otevření přítomné hosty 
bavila kapela Melody Gentlemen 
Lednice, hrající příjemnou hudbu 
30. let minulého století, součástí 
akce byla i přehlídka retro klobou-
ků či imitátor Vlasty Buriana (více 
viz. fotoreportáž str. 14).     (dav)

Miniatury přilákaly 
tisíce návštěvníků

Břeclavští fotbalisté mají 
nové regenerační centrum



2 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

J a k 
d l o u -
ho ten-
to trend 
trvá?

Snižo-
vání cen 
za prove-
dení in-

vestiční akce určitě souvisí s ce-
losvětovou ekonomickou krizí. 
Asi před dvěma lety začali ucha-
zeči nabízet dlouhé, až desetileté 
záruky na dílo, k tomu mnohdy 
přidávali záruku v podobě vyso-
kých smluvních pokut v případě 
nedodržení termínu. Krátce po 
tomto jevu začali zájemci nabí-
zet své služby pod cenou rozpoč-
tů stanovených městem. Nyní je 
situace taková, že nabídky ucha-
zečů jsou, v závislosti na celkové 
sumě za akci, často nižší řádově 
i o miliony korun. V minulosti 
byly takové nabídky věcí napro-
sto nevídanou.

Zvýšil se kvůli nedostatku 
práce rovněž počet zájemců 
o provedení investičních akcí?   

Pokud byla dříve investiční 
akce městem dobře připravená a 
nepříliš složitá, hlásilo se obvyk-
le více firem. Pakliže byla akce 

složitější nebo méně finančně 
zajímavá, stávalo se nám, že se 
přihlásili jeden či dva zájemci. 
Dnes se nám hlásí velký počet 
uchazečů i na relativně finančně 
nezajímavé nebo náročnější akce. 

Obrazně řečeno, na předláždění 
chodníku za milion se nám hlá-
sí zájemci i několik set kilometrů 
vzdálené, což znamená, že firmy 
opravdu práci nemají a chytnou 
se každé příležitosti. 

Hovořil jste o desetiletých zá-
rukách, či vysokých smluvních 

pokutách. Upřednostňuje město 
při výběrových řízeních tyto na-
bídky před výrazně nižší cenou? 

Když před několika lety přišli 
s osmi či desetiletými zárukami 
a solidní cenou první uchazeči, 
město to určitě uvítalo stejně jako 
vysoké smluvní pokuty za nedo-
držení termínu dokončení díla. 
V praxi se však ukázalo, že vy-
soké smluvní pokuty jsou velmi 
těžce vymahatelné. Firmy navíc 
dělaly vše proto, aby městu pře-
daly dokončenou akci v termínu, 

což se ne vždy obešlo bez problé-
mů. Stávalo se tak, že i po ode-
vzdání v termínu se některé věci 
dodělávaly. Stejně tak si jen těž-
ko dokážu představit reklamaci 
na provedené dílo po deseti le-
tech. V současnosti tak dlouhé 
záruky či vysoké smluvní poku-
ty nabídku nízké ceny jen těžko 

přebijí. Navíc těmito nabídkami 
disponuje většina uchazečů. Ne 
vždy je však cena hlavním měřít-
kem. U specifických zakázek tře-
ba v oblasti reklamy či propagace 
hodnotíme i estetické ztvárnění, 
know-how a jiné faktory.

Stává se, že by se uchazeči, 
kteří vysoutěží akci za nepříliš 
výhodnou částku, snažili něja-
kými způsoby navýšit výsled-
nou částku? 

Firmy skutečně někdy uda-
jí menší základní cenu za dílo a 
pak se pokouší výslednou cenu 
na vícepracích alespoň trochu 
navýšit. Cena za vícepráce je 
však omezena určitou procentu-
ální výší z celkové částky, což za-
jišťuje omezenou maximální výši 
ceny za vícepráce.  

Můžete jmenovat několik 
akcí z poslední doby, které byly 
provedeny za nižší cenu, než 
město plánovalo?   

Například přestavbu lávky 
u střední průmyslové školy na 
bezbariérovou jsme oproti pů-
vodnímu rozpočtu 1,5 milionu 
vysoutěžili za necelý milion. Té-
měř o 400 tisíc míň oproti roz-
počtu naceněném projektantem 
stála oprava půdního prostoru 
MSK, půl milionu jsme ušetři-
li na rekonstrukci MŠ Slovácká, 
další miliony při rekonstrukci 
chodníků v centru či opravě ko-
munikací.  

Děkujeme za rozhovor
David Mahovský

Město ušetřilo na investičních akcích miliony
I takový negativní fenomén, jako je celosvětová ekonomická kri-

ze, může mít svá pozitiva. Především díky krizi totiž Město Břeclav 
dokázalo ušetřit miliony za investiční akce. Zatímco před dvěma 
lety zájemci o provedení investiční akce mnohdy nabízeli své služby 
za vyšší částku, než byl městem stanovený rozpočet, dnes neváhají 
jít hluboko pod cenu. O úsporách v oblasti investic jsme si povídali 
s místostarostou Břeclavi Pavlem Dominikem. 

Nová Tatra pro Poštorany Komenský znovu u lávky

Přestavbu lávky na bezbariérovou vysoutěžilo město za pouhý milion 
oproti plánovanému rozpočtu 1,5 milionu.

Nábřeží Komenského bez Ko-
menského. Až do nedávna to byla 
po dlouhá desetiletí pravda. Na 
místo, kde socha učitele národů 
původně stála, ji na začátku říj-
na vrátilo Město Břeclav. Pošto-
rané se však nemusí bát, návratu 
sochy nepadl za oběť Komenský, 

který stojí u poštorenského kos-
tela a který sem byl přemístěn 
před desetiletími právě z nábře-
ží Komenského. Novou bronzo-
vou bustu, která na kolemjdoucí 
shlíží před průmyslovkou, zhoto-
vil slavný sochař Josef Uprka.

(red)

Místostarosta Břeclavi Pavel 
Dominik předal na začátku říj-
na poštorenským dobrovolným 
hasičům nové zásahové vozidlo 
Tatra. „Repasovaný vůz ze se-
dmdesátých let už dosluhoval, 
při výjezdech k zásahům jsme 
s ním vytáhli maximálně se-
dmdesát kilometrů za hodinu, 
navíc když byla cisterna plná 
vody, rozjížděl se vůz opravdu 

velmi pomalu a těžkopádně. 
Nové vozidlo je výkonnější a 
modernější po všech stránkách. 
Je to jako přesedlat ze Škodovky 
do Mercedesu,“ pochvalovali si 
hasiči. Nový vůz za šest milionů 
financoval Hasičský záchranný 
sbor ČR (2 mil.), Jihomoravský 
kraj (1 mil.), třemi miliony při-
spělo Město Břeclav. 

(red)



RADNICE / 3Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

Se starostou na téma

O b y -
vatelé uli-
ce si zača-
li stěžovat 
na neu-
stálý hluk, 
b o h u ž e l 
i v noč-
ních hodi-

nách. S tím šel ruku v ruce ne-
pořádek, výrostci pokřikující na 
starousedlíky oplzlosti. Někteří 
majitelé starých „stodvacítek“ si 
ulici pletli se závodištěm.  To se 
týká prakticky celé ulice, ale také 
nájemních městských domů, kde 
zkrátka majorita má jiné předsta-
vy o pořádku a dodržování noč-
ního klidu, než minorita. Když 

pohár trpělivosti přetekl, napsa-
li občané starostovi města petici, 
ve které žádali řešení situace. Pod 
petici se podepsalo na sedmdesát 
lidí. Město a městská policie pro-
to zavedla několik opatření, kte-
rá měla dopomoci návratu situace 
do normálu. V pondělí 27. října 
jsem se sešel s nájemníky, aby se 
situace vyhodnotila. Samozřejmě 
není všechno ideální, ale nájem-
níci a obyvatelé ulice na schůzce 
hodnotili situaci jako podstatně 
klidnější. A jaká opatření byla 
přijata?

Především – lokalitu začali 
pravidelně hlídat městští stráž-
níci, a to i v noci. Provedla se 
kontrola bytů, zda nedochází 

Opatření města: Vystěhování neplatičů, kontroly, 
policejní hlídky, i lepší zabezpečení bytových domů

Riegrova ulice kdysi patřila v Břeclavi k těm lepším adresám. 
Když se po roce 1989 stát zbavoval bytů a dával je do majetku ob-
cím, tak i Břeclav získala do vlastnictví bytové domy i s nájemníky. 
Mimo jiné i na Riegrově ulici. Poměrně dlouho byla situace stabili-
zovaná a majorita se s minoritou v podstatě respektovaly. Měnit se 
začala situace zhruba posledních deset až patnáct let let, kdy k nám 
dorazilo mnoho Romů, především ze Slovenska, kteří nacházeli azyl 
u svých příbuzných a rychle zde zapustili kořeny. Nepsaná a zažitá 
pravidla se začala porušovat.

k devastaci městského majetku. 
Tady je nutné objektivně uznat, 
že nic opravdu alarmujícího 
zjištěno nebylo. Započal proces 
výpovědi z nájmu z městských 
bytů u čtyř nájemníků z důvodů 
neplacení nájemného. Proved-
la se důsledná kontrola zaměře-
ná na placení poplatků za odvoz 
odpadu a také za psy, neboť řada 
lidí poukazovala na velké množ-
ství psů v lokalitě. 

Ve spolupráci se sociálním od-
borem se při kontrolách zjišťova-
lo, zda jsou děti, které se v době 
kontrol nacházely doma, ve ško-
lách řádně omluveny a zda mají 
děti, bydlící v bytech, podmín-
ky pro přípravu do školy. Na zá-
kladě upozornění obyvatel ulice 
jsme opravili zeď, kterou nájem-
níci zničili a která oddělovala 
kontejnery z bytových domů od 
ulice, protože se nepořádek  šířil 
na ulici. Rovněž se dohodla vý-

měna dveří a zámků v bytových 
domech  tak, aby nebyly průchozí 
a aby tam neměli přístup problé-
moví lidé z ulice. Na komunikaci 
byly vybudovány dva zpomalova-
cí pražce, aby došlo k  zamezení 
rychlé jízdy  bezohledným řidi-
čům. Další schůzka byla domlu-
vena na 20. října s tím, že situaci 
znovu vyhodnotíme.

Za podstatné a velmi důleži-
té považuji, že jsme zřídili stá-
lý  noční dohled nad městským 
parkem a okolím. Od večera až 
do ranních hodin budou stráž-
níci na místě fyzicky přítomni, 
budou se z různých  míst hlá-
sit pomocí elektronického čipu, 
aby byla jistota, že jsou skuteč-
ně v terénu na obchůzce. Loka-
lita městského parku, Shopping 
centra a Riegrova ulice tak bude 
denně hlídaná. 

Ing. Dymo Piškula
starosta Města Břeclavi

Na ochraně obyvatel i ma-
jetku města se však velkou mě-
rou podílí také městští strážníci, 
kteří posílili hlídky v problémo-
vých částech města a snaží se tak 
kriminalitu v Břeclavi omezit na 
minimum.

„V rámci zvýšení bezpečnos-
ti města jsme vytipovali několik 
problémových míst, kde se opa-
kovaně objevují krádeže, fyzické 
napadání občanů města, loupež-
ná přepadení či ničení majetku. 
Na tato místa nyní soustřeďuje-
me kontrolní činnost hlídek tak, 
abychom v co nevyšší míře ome-
zili uvedené delikty,“ vysvětluje 
velitel městské policie v Břeclavi 
Zdeněk Herman.   

Zcela vymítit kriminalitu 
z města podle Hermana není v si-
lách policie. „ Ve městě velikosti 
Břeclavi vždy nějaká kriminali-

ta bude, je však možné jí účinně 
předcházet a snižovat její četnost. 
Svou měrou se přitom na sníže-
ní kriminality ve městě podílejí 
také všímaví obyvatelé Břeclavi. 
Na základě upozornění občanů 
a kontrol hlídek městské policie 
jsme například zjistili opakova-
né porušování zákona v oblas-
ti parku a pěší zóny u nádraží, 
v  okolí Shopping Centra či před 
nádražím ČD. Díky těmto zjiště-
ním jsme na uvedených místech 
zvýšili kontroly přes den a zača-
li s nepřetržitými pochůzkami 
v nočních hodinách, což zásad-
ně přispěje ke zvýšení bezpeč-
nosti obyvatel v této části měs-
ta,“ doplnil Herman. V souvislos-
ti s otevřením Pavilonu miniatur 
posílila městská policie také hlíd-
ky v parku a okolí.

(dav)

Problémové části města jsou 

díky strážníkům bezpečnější
V posledních týdnech plnila často stránky tištěných médií té-

matika bezpečnosti v Břeclavi. Ochrana osob a majetku je nyní 
v Břeclavi jedním z nejdiskutovanějších témat. Četnost kriminál-
ní činnosti ve městě záleží hlavně na přístupu Policie ČR, která má 
ze zákona povinnost chránit bezpečnost osob a majetku. 

Obalová společnost EKO-
-NOM vyhlásila pro celý Jiho-
moravský kraj soutěž na podpo-
ru zkvalitnění tříděného sběru 
odpadů. Cílem soutěže „My tří-
díme nejlépe“ je podnítit zájem 
veřejnosti a obcí o správné na-
kládání s odpady a zvýšit počet 
obyvatel v kraji, kteří své odpady 
pravidelně a důkladně třídí. Do 
soutěže byly automaticky zařa-
zeny všechny obce v kraji, které 
jsou podle počtu obyvatel roz-
děleny do čtyř kategorií. Právě 
Břeclav suverénně vede po třech 

čtvrtletích (4. 2009, 1. a 2. 2010) 
tabulku největších obcí (nad 10 
000 obyvatel), což svědčí o faktu, 
že evidentně ekologicky smýšle-
jící obyvatelé Břeclavi vytřídí 
z hlediska Jihomoravského kraje 
nejvíce odpadu. 

Pro srovnání – Břeclav do-
sáhla prozatím na 620 bodů, 
sousední Hodonín má o více než 
120 bodů méně (494 b.). Koneč-
né výsledky budou známy po 3. 
čtvrtletí 2010, kdy bude soutěž 
ukončena.

(dav)

Odpad třídíme nejlépe



4 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

Překvapilo Vás umístění 
Břeclavi ve studii společnosti 
MasterCard? 

Pro mě osobně je to velmi milé 
překvapení. Věřil jsem, že Břec-
lav nebude patřit do horší polo-
viny měst. Čekal jsem však, že se 
budeme pohybovat kolem středu, 
tedy kolem 25. místa. Úspěch je 
to o to větší, že před námi byla 
z naprosté většiny krajská města. 
I kdybychom se snažili sebevíc, 
nemůžeme nikdy atakovat na-
bídky Prahy nebo Brna z hledis-
ka pracovních míst či ekonomic-
ké síly. Jedenáctá příčka je tak pro 
Břeclav jakýmsi vrcholem. Studie 
ukázala, že Břeclav patří po všech 
stránkách k absolutní špičce bý-
valých okresních měst ČR. 

Co podle Vás ovlivnilo vý-
sledek studie? Kde vidíte silné 
stránky Břeclavi?

Si lnou stránkou Břeclavi 
a okolí je samozřejmě životní 
prostředí. Jmenovitě Lednicko-
-valtický areál, krajina, která 
vytváří příznivé podmínky k ži-
votu. Svou měrou se ve výsled-
ku určitě promítlo také zlepšení 
infrastruktury a výrazné sníže-
ní dluhů města, čímž se Břeclav 
stala ekonomicky stabilní. Ve 
městě úspěšně funguje něko-
lik velkých podniků, které byly 
dobře zprivatizovány a daly prá-
ci mnoha lidem. Břeclav se také 
může pochlubit dobrými pod-
mínkami k bydlení a nízkými 
cenami nájmů.

Kde má naopak Břeclav
rezervy? 

Problémem samozřejmě zů-
stává menší nabídka pracov-
ních míst obecně, ale také pod-
průměrná mzda v porovnání 
s celorepublikovým průměrem. 
Břeclav trpí nedostatkem pra-
covních pozic pro vzdělanější 
skupinu obyvatel, proto se už 
dlouhou dobu snažíme podpo-
rovat terciární služby. Myslím 
si, že rozvoj Břeclavi z hledis-
ka zajímavých pracovních míst 

přímo souvisí s rozvojem turis-
tiky a s rozvojem terciární sféry. 
Už těžko můžeme počítat s tím, 
že tady někdo postaví nový Gu-

motex, takže se budeme muset 
ubírat cestou nových atrakcí pro 
turisty, souvisejících s rozvojem 
vinařství a návštěvou Lednicko-
-valtického areálu. 

Jakým směrem by se měla 
Břeclav v dalších letech ubírat, 
aby si svou pozici udržela, či ješ-
tě lépe vylepšila?

Jak už jsem naznačil, jednou 
z priorit je určitě rozvoj cestovní-
ho ruchu. Je potřeba plně využít 
potenciálu celého Lednicko-val-
tického areálu a přilákat napří-
klad bohatou vrstvu lidí z Víd-
ně, kteří tady stráví víkend. Je 
to bohužel cesta velmi složitá, 
protože Česká republika je před 
světem prezentována jako Pra-
ha, což se snažíme změnit právě 
propagací Lednicko-valtického 
areálu. Že má smysl náš region 
propagovat, ukázala letošní se-
zona. Přestože tento rok byl pro 

Břeclav patří k absolutní špičce 

bývalých okresních měst
Kvalitu života v padesáti největších českých městech otestova-

la letos společnost MasterCard. S výsledky odborné studie Mas-
terCard česká centra rozvoje 2010 seznámili zástupci společnosti 
veřejnost v září. Dle počtu obyvatel nejmenší Břeclav překvapila, 
když se dostala na 11. místo v celkovém hodnocení, přičemž z celé 
jižní Moravy ji předběhlo jen Brno. Velmi dobře si Břeclav vedla 
v dostupnosti infrastruktury, či v cenách za bydlení. Celorepub-
likové prvenství patřilo Břeclavi v oblasti kvality životního pro-
středí, druhá příčka pak ve vysoké naději na dožití žen. Na otázky 
související s výsledkem studie jsme se zeptali břeclavského staros-

Studie společnosti Master-
Card posuzovala tři oblasti kva-
lity života v padesáti největších 
českých městech. Z celé jižní 
Moravy se před Břeclav v úrovni 
kvality života dostalo jen Brno. Na 
nejvyšší příčku se dostal Hradec 
Králové, v těsném závěsu za ním 
byla Praha. 

Jihomoravské Brno skonči-
lo osmé a Břeclav se umístila 
na výborném jedenáctém místě. 
Další jihomoravská města přitom 
dopadla daleko hůř (Znojmo 21., 
Hodonín 39.). Společnost Master-
Card vyhodnotila pořadí na zá-
kladě zmapování ekonomické, 
sociální a environmentální situ-
ace ve městech. Mezi hodnocený-

mi ukazateli kvality života patřila 
například dostupnost k nejbližší 
dálnici, počet vlakových spojů, 
průměrná délka života, počet 
vyřešených trestných činů či do-
stupnost, rozloha zeleně a kvalita 
životního prostředí. 

Mimo jiné byla velmi přízni-
vě hodnocena také cena nájem-
ného v Břeclavi a ukázalo se, že 
privatizace městského bytového 
fondu za rozumné ceny do ru-
kou stávajících nájemníků byla 
správným krokem, protože za-
jistila místním lidem dostupné 
bydlení. Privatizace se tak stala 
významným ekonomicko-sociál-
ním stabilizačním faktorem. 

(dav)

Podle studie MasterCard 
žijeme nadstandardně

Českou republiku z turistického 
hlediska hodnocen jako neúspěš-
ný, Břeclav pokles návštěvníků 
nezaznamenala. Do budoucna 
by měla zájem turistů o Břec-
lav zvýšit třeba i nově otevřená 
rozhledna na kostele v Poštorné, 
Lichtenštejnský dům či pavilon 
miniatur.

Když pominu terciární sfé-
ru, nové vedení Břeclavi by se 
mělo určitě zabývat zejména 
zvýšením bezpečnosti ve měs-
tě. Je třeba, aby se zde obyvate-
lé cítili bezpečně. Další věcí je 

udržet Břeclav ekonomicky sta-
bilní, což znamená  dobře hos-
podařit. Město se zbavilo svých 
obrovských dluhů a teď je potře-
ba se rozvíjet rozumně, protože 
nevíme, jak dlouho bude toto 
ekonomicky slabší období, které 
postihlo celý svět, trvat. Pakliže 
se tedy podaří úspěšně rozvíjet 
cestovní ruch, vyváženě hos-
podařit a posílit bezpečnost ve 
městě, máme šanci si svoji po-
zici udržet.     

Děkujeme za rozhovor
David Mahovský

1. Hradec Králové
2. Praha
3. Pardubice
4. Písek
5. České Budějovice
6. Plzeň
7. Mladá Boleslav
8. Brno
9. Havlíčkův Brod
10. Tábor
11. Břeclav
12. Kroměříž
13. Zlín
14. Liberec
15. Jablonec n. Nisou
16. Olomouc
17. Prostějov

18. Třinec
19. Uherské Hradiště
20. Třebíč
21. Znojmo
22. Trutnov
23. Šumperk
24. Frýdek-Místek
25. Valašské Meziříčí
26. Kolín
27. Děčín
28. Kladno
29. Jihlava
30. Vsetín
31. Ústí nad Labem
32. Opava
33. Karlovy Vary
34. Český Těšín

35. Nový Jičín
36. Příbram
37. Cheb 
38. Ostrava
39. Hodonín
40. Česká Lípa
41. Teplice
42. Přerov
43. Krnov
44. Havířov
45. Sokolov
46. Orlová
47. Chomutov
48. Karviná
49. Litvínov
50. Most

Nadprůměrná kvalita života
Tak vyhodnotila Břeclav studie MasterCard 



RADNICE / 5Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org



6 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

Férová škola je ta, která dodr-
žuje lidská práva, brání diskrimi-
naci žáků a rodičů a podporuje 
integraci žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami. Jejím 
nebezpečným opakem je vylu-
čování žáků některého etnika 
nebo žáků se speciálními vzdělá-
vacími potřebami, zejména žáků 
zdravotně postižených.

Certifikát Férová škola udílí 
Liga lidských práv ve spolupráci 
s Ministerstvem školství, mláde-
že a sportu na základě přihlášky 
a posouzení situace na škole ve 
vztahu ke stanoveným zásadám.  
Liga lidských práv prosazuje 
v českém školství principy in-
kluzivního vzdělávání. Za jeden 
z nejsilnějších nástrojů moderní-
ho vzdělávání považuje individu-
ální integraci žáků. Proto podpo-
ruje a oceňuje školy, které vytvá-
řejí spravedlivé prostředí pro 
všechny děti a snaží se využít 
potenciálu každého jedince. Cer-
tifikát se uděluje na dva roky a je 
možné požádat o jeho obnovení. 

Rada města Břeclavi dopo-
ručila břeclavským základním 
školám získat certifikát již v roce 
2008. Doposud získaly osvědče-
ní čtyři ze šesti břeclavských škol. 
V roce 2009 jej jako první získala 
ZŠ Na Valtické, letos byly oceně-
ny ZŠ Komenského, ZŠ Slovácká 
a ZŠ Kpt. Nálepky. 

Férové školy v Břeclavi

ZŠ Na Valtické
Ucelená koncepce školy sle-

duje rovný přístup ke vzdělává-
ní. Školní vzdělávací program 
má název Škola přátelská - part-
nerská. V obsahu má důleži-
tou roli multikulturní výchova. 
Škola adopcí na dálku podpo-
ruje ghanského chlapce, pořádá 
společné akce, na kterých mají 
patronát starší žáci nad mladší-
mi. Při škole je zřízena přípravná 
třída pro sociálně znevýhodněné 
děti. Škola vzdělává několik žáků 
z azylového domu Sv. Agáty pro 
matky s dětmi, integruje zdravot-
ně znevýhodněné děti. Na škole 
dlouhodobě působí školní parla-
ment. (www.zsvalticka.cz)

ZŠ Komenského
Ve škole jsou žáci různých 

národnostních menšin (romští, 
vietnamští, slovenští), další sku-
pinou jsou žáci ze sociálně a kul-
turně znevýhodněného prostře-
dí, kteří čelí různým životním 
těžkostem. Škola vzdělává žáky 
z azylového domu Sv. Agáty pro 
matky s dětmi. O plánovaných 
akcích školy nerozhodují pouze 
pedagogové, ale také žáci pro-
střednictvím školního parlamen-
tu. Rodiče, děti a učitelé se setká-
vají na dnech otevřených dveří, 
při individuálních konzultacích 
s rodiči, i při neformálních akcích 
školy. Školní vzdělávací program 
dostal do vínku název Moderně 
s Komenským. (www.zs.postor-
na.cz)

 
ZŠ Kpt. Nálepky
Tato městská škola svým cha-

rakterem odpovídá spíše venkov-
ské škole s příjemným rodinným 
klimatem. Spolupracuje s obcí a 
rodinami dětí, organizuje napří-
klad preventivní a vrstevnické 
programy, besedy, přednášky a 
vzdělávací pořady s tematikou 
rasismu, záškoláctví či návyko-
vých látek. Zapojila se i do pro-
jektu UNICEF. Součástí vzdělá-
vání jsou také projektové dny a 
projektové vyučování. Žákům 

Čtyři ze šesti břeclavských škol jsou férové
V celém Česku je jen deset férových škol, z toho čtyři v Břeclavi. 

Dalších deset škol o udělení certifikátu Férová škola usiluje. 
ze sociálně znevýhodněného 
prostředí pomáhá asistentka pe-
dagoga, sociálně znevýhodněné 
děti a žáci se specifickými vývo-
jovými poruchami mohou být na 
žádost rodičů hodnoceni slovně. 
(www.kptnalepky.cz)

ZŠ Slovácká
Škola poskytuje zázemí asi 

700 žákům převážně české ná-
rodnosti, ale také dětem jiného 
etnika. Škola podporuje inte-
graci zdravotně znevýhodně-
ných žáků. Úspěšná byla inkluze 
chlapce s autismem, který výbor-
ně zvládl pobyt ve škole v přírodě 

a lyžařský kurz, stejně dobře byla 
také přijata dívka, která je na vo-
zíčku. Učitelům i žákům pomá-
hají dvě asistentky pedagoga. 
Škola bez větších problémů do-
káže řešit i zařazení dětí z méně 
podnětného prostředí do výuky 
ve škole. Je určenou školou, která 
v rámci bývalého okresu zajišťu-
je bezplatnou přípravu dětí osob 
jiného členského státu EU k za-
členění do základního vzdělávání 
zahrnující výuku českého jazyka. 
(www.slovacka.cz)

Mgr. Zdeňka Baková
Vedoucí odboru školství, 
kultury mládeže a sportu

Téměř dvě stovky diváků sledovaly v páteční podvečer vystoupení 
Břeclavánku, mužského a ženského sboru Starobřeclavského Slovác-
kého krúžku, jehož vyvrcholením bylo slavnostní otevření nově zre-
konstruovaného náměstíčka a přilehlých komunikací ve Staré Břec-
lavi. Symbolického přestřižení pásky před místním kulturním domem 
se zúčastnili místostarosta Břeclavi Pavel Dominik, starosta krúžku 
Vlastimil Horák, starosta Břeclavi Dymo Piškula, sommelier Libor 
Nazarčuk, kterým asistoval Dušan Fikr ze Slováckého krúžku.    (red) 

Otevřeli náměstíčko

Prádelna – čistírna – obchod – sběrna
Náměstí T.G.M 13, 690 02, Břeclav

Poskytujeme tyto služby: 

Praní

Mandlování – žehlení

Chemické čištění

Opravy prádla

Prodej pracích prášků

Otevřeno: pondělí – pátek 8.00 – 17.00 hod

Tel.: 519 321 739, ved. 732 968 070

Provozovatel: RESKATOR, s. r. o.



RADNICE / 7Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

Hana Bláhová budovala dob-
ré jméno ZŠ Slovácká, dříve Říj-
nové revoluce, od jejích počát-
ků. V roce 1976 se s manželem 
a dcerou přestěhovala z rodné-
ho Mostu do Břeclavi, která se 
na 34 let stala jejím druhým 
domovem.

Na škole jsem se s Hanou  se-
tkala 25. 8.1978. Tento den si pa-
matuju docela přesně, protože 
tehdy mimo jiné důležité i ne-
podstatné věci bylo rozhodnu-
to, že Hanka bude  mojí uvádě-
jící učitelkou. A tady také začalo 
naše přátelství. Já začínající ne-
zkušená, ona již tehdy zkušenější, 
mě naučila všem základům, které 
má mít dobrý učitel. A to nejen 
společnou přípravou na vyučová-
ní, ale především svým   osobním 
příkladem. Když pak v roce 1990 
byla jmenována zástupkyní ředi-
tele pro I. stupeň, převzala jsem 
po ní funkci vedoucí metodické-
ho sdružení. Úzká spolupráce a  
společné cíle na poli pracovním 
naše cesty ještě více spojily. Díky 
její  profesní odbornosti, citlivé-
mu a taktnímu přístupu ke ko-
lektivu se dařilo školu udržet na 
vysoké  úrovni. 

Hana byla pracovitá, oběta-
vá, dobrá rádkyně. A i když jí 
život připravil tu nejtěžší zkouš-
ku, kterou může matka prožít, 
nepostavila se k životu a k ostat-
ním lidem zády. Naopak. Ač sama 
mnoho důvodů k radosti nemě-
la, dovedla ji rozdávat. Pro kaž-
dého měla dobrou radu, ochot-
ně nabídla pomoc a i mě a moji 
rodinu často podržela v těžkých 
chvílích. Dveře u Bláhů, byly pro 
každého vždy otevřené,

Hanka nebyla jen moje kole-
gyně v zaměstnání. Byla pro mě 
mnohem víc – byla to má sku-
tečná přítelkyně . Její odchod mě 
skutečně lidsky zasáhl. Každo-
denně cítím, že v mém životě po 
Hance zůstalo prázdné místo.

Mgr. Eliška Ščuková

Hana Bláhová byla mou ko-
legyní a kamarádkou s velkým 
K rovných 33 let.

Byla to úžasně vzácná, ne-
smírně laskavá a neskonale hod-
ná bytost,  jakých chodí po svě-
tě jen málo. Byla vždy ochotna 
poradit, pomoci, potěšit, podat 
ruku. Rozdávala optimismus, 
radost, nikdy na nikoho neza-
pomněla, byla tady vždy a pro 
každého.

Když jsem po těžkém úraze 

musela zůstat nějaký čas doma, 
byla to právě ona, kdo mi dodá-
val energii a sílu.

Byla i velmi společenská. Byla 
duší každé společnosti. Bez jejích 
„kulturních vložek“ jsme si žád-
né posezení neuměli ani před-
stavit.

Přestože již byla vážně ne-
mocná a nemohla se zúčastnit, 
poslala nám všem alespoň pro-
střednictvím dopisu pár hřeji-
vých, úsměvných a  optimismem 
prozářených slov. Jsem moc ráda, 
že jsem patřila mezi její kamarád-
ky. Vždy pro mne bude velkým  
vzorem. Bude nám  všem chybět 
– voněla ČLOVĚČINOU.

Mgr. Jitka Knoflíčková 

Hanka přišla do Břeclavi 
z Mostu a nastoupila do školy 
krátce po jejím otevření. 

Učila malé žáčky na prvním 
stupni a dějepis na druhém stup-
ni. Historii Řecka, Egypta, Říma 
obohacovala o své poznatky, které 
získávala cestováním. Na začátku 
devadesátých let byla  jmenová-
na zástupkyní školy pro I.stupeň. 
I po odchodu do důchodu stále 
jevila zájem o dění ve škole, cho-
dila za námi, povzbuzovala radou 
i úsměvem a dobrou pohodou.

Odešla paní učitelka Hana Bláhová
Po dlouhé těžké nemoci nás ve věku nedožitých 64 let opustila 

dlouholetá zástupkyně I. Stupně ZŠ Slovácká Hana Bláhová, která 
byla po desetiletí oporou mnohým svým kolegům i žákům, kteří na 
tuto neobyčejnou ženu s láskou vzpomínají. 

Mé poslední setkání s Hankou 
bylo těsně před zahájením školní-
ho roku, kdy jsme se potkaly na 
chodbě školy a ona  na mne volá:

„ Jdu Ti zkontrolovat připrave-
nost školy!!!“ Kontrola proběhla 
úspěšně a pak mi sdělila, že ško-
la je připravena a můžeme školní 
rok zahájit. Šířila kolem sebe elán 
a optimismus. Zajímala se, co je 
nového, co chystáme apod. Do-
mluvily jsme se, že se v září sta-

vím a povím jí o dalších školních 
novinkách. Bohužel toto setkání 
se už neuskuteční.

Mgr. Iva Jobánková

Hanu Bláhovou jsem pozna-
la již jako studentka posledního 
ročníku pedagogické fakulty na 
praxi v 1. třídě před 32 lety. 

O rok později jsme se sta-
ly kolegyněmi a nedlouho poté 
i přítelkyněmi. Byla vždy ochot-
ná poradit, povzbudit, podat po-
mocnou ruku nebo potěšit nejen 
ve škole, ale i v soukromí. Hana 
byla člověk, díky kterému bylo na 
světě více lásky, přátelství i rado-
sti. Nejsem jediná, komu chybí a 
chybět bude. 

Mgr. Brigita Turčíková

Pracovitá, zodpovědná, mi-
lující děti a svou práci učitelky, 
které se s plným nasazením vě-
novala, to byla moje dlouholetá 
kolegyně Hanka Bláhová. 

Děti ji milovaly, protože se 
jim dokázala přiblížit, naslou-
chat jim a chápat je. Veselá, milá 
a ochotná pomoci, to byla moje 
kamarádka Hanka. Jako kole-
gyně a kamarádky jsme spolu 
strávily třicet let. V práci, v na-
šem volném čase i na společných 
dovolených. 

Přestože pocházela ze sever-
ních Čech, přijala manželův kraj 
za svůj, zamilovala si naše pís-
ničky a ráda jim při společných 
sezeních naslouchala. Byla tu 
už dávno doma. Bohužel byla. 
Odešla moc brzy, a přestože 
byla nemocná, pro mě i nečeka-
ně. Těžko se s tím smiřuji. Bude 
mi chybět. 

Mgr. Jiřina Bartošicová 

V období od října až do března 
plánuje Povodí Moravy, s.p. od-
stranění 29 topolů v lokalitě nad 
veslařským klubem v Břeclavi. 
Mohutné topoly jsou v mýtním 
věku, místy výrazně proschlé, po-
lámané a poškozené po větrech. 
Převážná většina je jich nahnu-
tých jak nad oplocení zahrádek, 
tak i nad korunu hráze. Pádem 
větví jsou pak často ohrožová-
ni chodci a majitelé zahrádek. 
V podrostu topolů je dostatek 
mladých a perspektivních dřevin 
(jasanů, lip a javorů), které budou 
zachovány pro další růst na loka-
litě. Dále plánuje Povodí Moravy 
i odstranění několika smutečních 
vrb na ulici Antonína Dvořáka a 

to z důvodu jejich špatného zdra-
votního stavu.

Odbor životního prostředí

Nad břeclavským splavem 

se budou kácet topoly



8 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

ZM Břeclav schvaluje:

• 2  návrh MUDr. Ryšavého zařadit do 
projednávání dva materiály kontrolního 
výboru: Zápis z kontroly dotací vyplacených 
neziskovým organizacím v oblasti kultury 
a sportu v roce 2009 a Zápis z kontroly 
– prověření fi nancování a průběh prací při 
opravě břeclavského zámku, a to včetně 
výběrového řízení.

• 2  navržený pořad jednání:

1. Zahájení a určení ověřovatelů zápisu
2. Schválení programu jednání
3. Projednání zápisu z 26. zasedání ZM
4. Kontrola plnění úkolů
5. Návrhy radních, zastupitelů a odborů 
MěÚ
6. Dotazy a připomínky zastupitelů
7. Dotazy a připomínky občanů
8. Závěr 

– materiály:

• 5/1/1  výkup pozemku p.č. 1563/57 o vý-
měře 104 m2 v k.ú. Poštorná, za částku 200 
Kč/m2, od paní Talábové, s tím, že výkup 
bude uskutečněn v roce 2011, nejpozději 
do 1.4.2011.
• 5/1/3  záměr prodeje částí pozemku p.č. 
2585/3 v k.ú. Břeclav, označených v ge-
ometrickém plánu č. 4843-014/2010 jako 
pozemek p.č. 2585/5 o výměře 129 m2 a 
v geometrickém plánu  č. 4822-109/2009 
jako pozemek p.č.st. 5964/2 o výměře 
27 m2.  
• 5/1/4  směnu pozemků, a to pozemku 
p.č.st. 223/2 o výměře 13 m2 v k.ú. Břeclav, 
ve vlastnictví společnosti E.ON Distribuce, 
a.s. se sídlem České Budějovice, F.A. 
Gerstnera 2151/6, za část pozemku PK 
p.č. 3102/6 v k.ú. Břeclav, označenou 
v geometrickém plánu č. 4877-61/2010 jako 
p.č. 153/24 o výměře 13 m2, ve vlastnictví 
města Břeclav.
• 5/1/5  směnu pozemků, a to pozemku p.č. 
128/6 o výměře 73 m2 v k.ú. Břeclav, ve 
vlastnictví Ing. Šenekla, za pozemek p.č. 
3103/184 o výměře 57 m2 v k.ú. Břeclav, 
v majetku města Břeclav, bez fi nančního 
vyrovnání.
• 5/1/6  prodej pozemku p.č. 1/4 o výměře 19 
m2 v k.ú. Břeclav, panu Miškeříkovi, a to za 
cenu 200 Kč/m2.
• 5/1/7  prodej pozemku p.č. 695 o vý-
měře 359 m2 v k.ú. Poštorná, manželům 
Tučkovým, za cenu 200 Kč/m2.
• 5/1/10  prodej pozemku p.č. 658 v k.ú. 
Poštorná, označené v geometrickém plánu 
č. 2062-43/2010 jako p.č. 658/5 o výměře 41 
m2 manželům Vrbovým, za cenu 200 kč/m2.
• 5/1/12  uzavření dohody o zrušení věc-
ného předkupního práva sjednaného ve 
prospěch města Břeclav na pozemek p.č. 
900 o výměře 207 m2 v k.ú. Charvátská 
Nová Ves s Ing. Bartolšicem.
• 5/1/13  prodej pozemku p.č. 2581/20 
o výměře 1317 m2 a pozemku p.č. 2581/21 
o výměře 1155 m2, oba v k.ú. Břeclav, panu 
Balgovi, za cenu 500 Kč/m2.
• 5/1/14  směnu pozemků p.č. 2587/1 o vý-
měře 300 m2  a p.č. 2590/6 o výměře 279m2, 
o celkové výměře 579 m2, vše v k.ú. Břeclav, 
ve vlastnictví společnosti F&K&B, a.s., 
se sídlem Břeclav, Na Valtické 756/89, za 
pozemky p.č. 2584/198 o výměře 85 m2, p.č. 
2584/199 o výměře 17 m2, p.č. 2584/197 o 
výměře 68 m2, p.č. 2584/67 o výměře 86 m2, 
p.č. 2584/66 o výměře 37 m2, p.č. 2584/203 
o výměře 14 m2, p.č. 2584/179 o výměře 18 

m2, p.č. 2584/204 o výměře 40 m2 a za část 
pozemku p.č. 2585/3, označenou v geomet-
rickém plánu č. 4939-87/2010 jako pozemek 
p.č. 2585/6 o výměře 20 m2, o celkové vý-
měře 385 m2, vše v k.ú. Břeclav, v majetku 
města Břeclav, bez fi nančního dorovnání. 
• 5/1/15  uzavření smlouvy o úplatném 
převodu bytové jednotky č. 1024/7 v budově  
č.p. 1024 na pozemku p.č.st. 1203 v k.ú. 
Břeclav a podílu na společných částech 
domu č.p. 1024 a na pozemku p.č.st. 1203 
(zastavěné části) o velikosti 5190/49627 
za cenu 154.311 Kč, včetně podílu na 
části pozemku p.č.st. 1203 (společný dvůr) 
o velikosti 5190/49627 za cenu 7.190 Kč, 
stávající nájemkyni paní Cerkové.
• 5/1/16  záměr prodeje částí pozemků PK 
p.č. 2393 a PK p.č. 2394, oba v k.ú. Břeclav, 
o celkové výměře 2559 m2.
• 5/1/19  záměr prodeje domu č.p. 875 v k.ú. 
Poštorná za nabídkovou cenu 4.523.327 Kč, 
navýšenou o částku za pronájem střechy 
domu společnosti Vodafone Czech Republic 
a.s. za období od prodeje do 30.8.2016, 
s tím, že ve smlouvě bude ošetřeno narov-
nání mezi prodávajícím a kupujícím pro pří-
pad vypovězení nájemní smlouvy ze strany 
společnosti Vodafone Czech Republic a.s., 
před uplynutím doby nájmu.
• 5/1/20  záměr směny části pozemku p.č. 
PK 409 v k.ú. Břeclav, označené v geomet-
rickém plánu č. 4670-6/2009 jako pozemek 
p.č. 409/11 o výměře 1000 m2, ve vlastnictví 
města Břeclav, za pozemky p.č. 3101/3 
o výměře 142 m2, p.č. 3101/126 o výměře 
102 m2, p.č. 3103/176 o výměře 165 m2, p.č. 
3103/177 o výměře 264 m2, p.č. 3103/180 
o výměře 7 m2, p.č. 3100/204 o výměře 107 
m2 a části pozemku p.č. 3101/87 o výměře 
cca 230 m2, celkem 1017 m2, vše v k.ú. 
Břeclav, v majetku společnosti BRON s.r.o., 
se sídlem Břeclav, Sovadinova 39.
• 5/1/21  uzavření smlouvy o úplatném pře-
vodu bytové jednotky č. 1171/13 v budově 
č.p. 1171 na pozemku p.č.st. 524/3 v k.ú. 
Břeclav a podílu na společných částech 
domu č.p. 1171 a podílu  na pozemku 
p.č.st. 524/3 o velikosti 6470/97900 za cenu 
268.812 Kč, a kupní smlouvy na prodej po-
dílu na pozemku p.č.st. 524/13, odděleného 
geometrickým plánem z pozemku p.č.st. 
524/3 v k.ú. Břeclav, o velikosti 1/29, za 
cenu 7.518 Kč, stávajícímu nájemci panu 
Mrázovi.
• 5/1/22  uzavření dodatku č. 1 ke kupní 
smlouvě č. OM/95/08, ze dne 23.10.2008, 
s panem Skulínkem, kterým bude po-
sunut termín provedení kolaudace dvou 
jednopodlažních objektů budovaných na 
prodávaných pozemcích do 31.7.2016, se 
smluvní pokutou 100.000 Kč.
• 5/1/23  uzavření dodatku č. 2 ke kupní 
smlouvě č. OM/96/08, ze dne 14.8.2008, 
ve znění dodatku č. 1 s panem Císařem, 
kterým bude posunut termín provedení 
kolaudace jednopodlažní stavby pro volno-
-časové aktivity obyvatel budované na části 
prodávaného pozemku do 31.7.2016, se 
smluvní pokutou 100.000 Kč.
• 5/1/24  nabídkovou cenu domu č.p. 
449 v k.ú. Břeclav, Lanžhotská 11, ve 
výši 855.217 Kč, s tím, že k ceně bude 
připočtena i cena za nezastavěnou část 
pozemku p.č.st. 675 (dvůr) v k.ú. Břeclav ve 
výši 158.375 Kč a cena za podíl o velikosti 
½ na pozemku p.č. 5533 v k.ú. Břeclav ve 
výši 34.500 Kč.
• 5/1/25  uzavření smluv o budoucích 
smlouvách na výkup pozemku p.č. 328/10 

o výměře 1772 m2, a to id. 2/16 od paní 
Cupalové, id. 5/16 od pana Kani, id. 1/16 od 
pana Kokorského, id. 2/16 od paní Kupcové, 
id. 5/256 od paní Litrbacké, id. 5/64 od paní 
Litrbacké id. 5/64 od paní Litrbacké, id. 
5/256 od paní Litrbacké, id. 5/256 od paní 
Litrbacké, id. 5/64 od pana Litrbackého, id. 
5/256 od P. Litrbackého a id. 1/16 od paní 
Pavlíkové. Návrh smlouvy je nedílnou sou-
částí usnesení (příloha č. 1)
• 5/1/26  prodej části pozemku p.č. 3317/1 
v k.ú. Poštorná, označené v geometrickém 
plánu p.č. 2067-84/2010 jako pozemek 
p.č. 3317/22 o výměře 262 m2, společ-
nosti ETIFLEX, s.r.o. se sídlem Břeclav, 
Národních hrdinů 388/17, za cenu 500 
Kč/m2.
• 5/1/28  prodej pozemku p.č.st. 2214 
v k.ú. Břeclav, o výměře 22 m2, panu 
Trensingerovi, za cenu 500 Kč/m2.
• 5/1/29  prodej pozemku p.č. 3721/52 o vý-
měře 304 m2 a části pozemku p.č.st. 940/1 
o výměře 66 m2 (v geometrickém plánu č. 
4865-36/2010 označena jako pozemek p.č. 
5580), oba v k.ú. Břeclav, paní Padalíkové, 
za cenu 500 Kč/m2.
• 5/1/30  prodej bytového domu č.p. 1925 
na pozemku p.č.st. 1487 a pozemku p.č.st. 
1487 o výměře 948 m2, vše v k.ú. Břeclav, 
za kupní cenu 750.000 Kč, panu Baránkovi, 
s tím, že v kupní smlouvě bude ošetřena po-
vinnost kupujícího v případě potřeby uvolnit 
byty z důvodu rekonstrukce, postupovat 
vůči nájemníkům v souladu s občanským 
zákoníkem. K zajištění tohoto závazku bude 
sjednána smluvní pokuta ve výši 400.000 
Kč za každou bytovou jednotku.
• 5/1/31  prodej pozemku p.č. 2941/1 v k.ú. 
Poštorná, označenou v geometrickém plánu 
č. 2068-60/2010 jako pozemek p.č. 2941/3 
o výměře 798 m2, panu Valíčkovi, a to za 
cenu 50 Kč/m2.
• 5/1/32  prodej pozemku p.č. 789 v k.ú. 
Poštorná, o výměře 89 m2 panu Kolínkovi, a 
to za cenu 200 Kč/m2 s tím, že kupní smlou-
va bude obsahovat souhlas kupujícího 
s realizací stavby „Břeclav-protipovodňová 
opatření“ na sousedním pozemku p.č. 770/6 
v k.ú. Poštorná.
• 5/1/33  prodej části pozemku p.č. 251/2 
v k.ú. Břeclav, v geometrickém plánu 
č. 4935-59/2010 označené jako poze-
mek p.č. 251/39 o výměře 64 m2, panu 
Schmiedovi, za cenu 1.000 Kč/m2.
• 5/1/34  prodej části pozemku p. č. PK 362 
v k. ú. Břeclav, označenou v geometrickém 
plánu č. 4933-83/2010 jako pozemek p. č. 
361/9 o výměře 333 m2, manželům Dub-
ským, za cenu 300 Kč/m2, a to za účelem 
vybudování a provozování zařízení pro 
cykloturistiku – cykloodpočívadla, s tím, že 
kupující vybuduje toto zařízení do konce 
roku 2013. Pro případ nesplnění podmínek 
stanovených městem bude v kupní smlouvě 
sjednána smluvní pokuta ve výši 100.000 
Kč a možnost města od smlouvy jedno-
stranně odstoupit.
• 5/1/35  výkup části pozemku PK p.č. 
398 v k.ú. Břeclav, v geometrickém plánu 
č. 4951-67/2010 ze dne 2.6.2010 označené 
jako pozemky p.č. 382/4 o výměře 25 m2, 
p.č. 385/35 o výměře 353 m2 a p.č. 398/10 
o výměře 303 m2 za částku 200 Kč/m2, od 
paní Tučkové s tím, že kupující se bude po-
dílet na úhradě poloviny nákladů spojených 
s vyhotovením geometrického plánu.
• 5/1/39  záměr prodeje pozemku p.č. 2593/
4 v k.ú. Břeclav o výměře 74 m2.
• 5/1/41  návrh L. Leváka materiál (Záměr 

prodeje části pozemku p.č. 372/23 v k.ú. 
Břeclav)     stáhnout z projednávání.  
• 5/4  předložené zadání územního plánu 
Břeclav, které je nedílnou součástí tohoto 
usnesení (příloha č. 2)
• 5/6  nepořizovat změnu územního plánu 
SÚ Břeclav na pozemky p.č. 2178/53, 
2178/56, 2178/59, 2178/60, 2178/63, 
2178/64, 2178/66, 2178/67, 2178/78, 
2178/70 a 2178/71 v k.ú. Charvátská Nová 
Vs za účelem výstavby garáží a obchodního 
komplexu o velikosti 10.000 m2.
• 5/7  závazné ukazatele rozpočtu r. 2010 
příspěvkových organizací spadajících orga-
nizačně a rozpočtově pod ORJ 010. Návrh 
závazných ukazatelů je nedílnou součástí 
usnesení (příloha     č. 3)
• 5/8  uzavření smlouvy o poskytnutí a 
způsobu použití veřejné fi nanční podpory 
s TJ Tatran Poštorná, Lesní 878/10, 691 41 
Břeclav 4. Dotace ve výši 360.000 Kč bude 
použita na pořízení teleskopické výsuvné 
tribuny do haly stolního tenisu. Smlouva je 
nedílnou součástí usnesení (příloha č. 4)
• 5/9  přidělení veřejné fi nanční podpory/
dotace z rozpočtu města Břeclavi ve výši 
15.000 Kč pro občanské sdružení Junák 
– svaz skautů a skautek ČR, Šilingrova 34, 
690 02 Břeclav, IČ 456 591 33 na projekt 
„Břeclavské jamboree 2010“ a schvaluje 
uzavření smlouvy o poskytnutí a výši do-
tace s vymezením podmínek pro čerpání 
a vyúčtování.
• 5/10  přidělení veřejné fi nanční podpory/
dotace z rozpočtu města Břeclavi pro pří-
spěvkovou organizaci JM kraje Duhovka 
– středisko volného času Břeclav, Lidická 
4, 690 02 Břeclav, IČ 60575514 na projekt 
„Účast Taneční skupiny E.M. Dancers na 
Mistrovství Evropy v Chorvatsku“ ve výši 
40.000 Kč a schvaluje uzavření smlouvy o 
poskytnutí a výši dotace s vymezením pod-
mínek pro čerpání a vyúčtování. Smlouva 
je přílohou předkládaného materiálu a je 
nedílnou součástí usnesení (příloha č. 5)
• 5/13  návrh Ing. Dominika materiál 
(Architektonická studie: „Obřadní síň 
Břeclav – město“)  stáhnout a předložit jej 
až na zastupitelstvu po volbách.
• 5/14  příjem schválené dotace ze SFŽP 
na projekt „Zateplení a výměna oken 
Domova seniorů v Břeclavi“ v plné výši. 
Zastupitelstvo města schvaluje přijmout 
závazek zajištění plného fi nancování tohoto 
projektu v roce 2011.
• 5/15  přijetí poskytnuté dotace od MND 
a.s. ve výši 500.000 Kč. Zároveň schvaluje 
uzavření Smlouvy o grantovém příspěvku, 
která je nedílnou součástí usnesení.
• 5/16  zařazení do plánu investičních 
akcí na rok 2010 zpracování projektové 
dokumentace a realizaci investiční akce 
„Vybudování čtvrté třídy na MŠ Na Valtické 
727“ s tím, že tato akce bude realizována 
postupně v II. pololetí roku 2010 a v 1. až 
8. měsíci 2011.
• 5/17  schvaluje u níže uvedených inves-
tičních akcí, u kterých bylo upuštěno od 
dalšího záměru realizace, jejich vyřazení 
z účtu 042 – Nedokončený investiční ma-
jetek (viz tabulka).
• 5/18  uzavření Konvence Integrovaného 
dopravního systému Jihomoravského kraje. 
Návrh konvence je nedílnou součástí tohoto 
usnesení (příloha č. 7)
• 5/18  uzavření Smlouvy o zajištění fi nan-
cování systému IDS JMK, kterým se stanoví 
výše fi nančních příspěvků do fondu IDS 
JMK na rok 2010.  Návrh smlouvy je nedíl-

Výpis z usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Břeclav

č. 27 ze dne 20. 9. 2010



RADNICE / 9Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

nou součástí tohoto usnesení (příloha č. 8)
• 5/20  výzvu k podání nabídky na veřejnou 
zakázku „Zajištění komunitního plánování 
na úrovni obce s rozšířenou působností 
Města Břeclav“ realizované v rámci projektu 
„Podpora plánování rozvoje sociálních 
služeb v Jihomoravském kraji“ a Smlouvu 
o spolupráci v rámci individuálního projektu 
„Podpora plánování rozvoje sociálních slu-
žeb v Jihomoravském kraji.
Smlouva o spolupráci v rámci individuálního 
projektu je nedílnou součástí usnesení 
(příloha        č. 10)
• 5/22  obecně závaznou vyhlášku města 
Břeclavi č. 5/2010 o místním poplatku za 
provozovaný výherní hrací přístroj nebo jiné 
technické herní zařízení. Vyhláška je nedíl-
nou součástí usnesení. (příloha č. 11)
• 5/25  Smlouvu o poskytnutí dotace z roz-
počtu Jihomoravského kraje v celkové výši 
1.000.000 Kč na pořízení CAS pro JSDH 
Poštorná mezi Jihomoravským krajem se 
sídlem Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno, IČ 
70888337 a Městem Břeclav. Smlouva o po-
skytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 
kraje je nedílnou součástí tohoto usnesení 
(příloha č. 13)
• 5/25  přijetí účelové dotace ve výši 
2.000.000 Kč v rámci reprodukce požární 
techniky pro jednotky požární ochrany od 
Ministerstva vnitra ČR – generálního ředi-
telství Hasičského záchranného sboru ČR 
na pořízení hasičské cisternové stříkačky 
pro Jednotku sboru dobrovolných hasičů 
Poštorná.
• 5/26  záměr koupě kulturního domu Delta.

ZM Břeclav neschvaluje:

• 5/1/2  záměr prodeje části pozemku 
p.č. 2235/406 o výměře cca 48 m2 v k.ú. 
Poštorná.
• 5/1/3  záměr prodeje částí pozemku p.č. 
2584/88 v k.ú. Břeclav, označených na 
nově vyhotoveném geometrickém plánu č. 
4843-014/2010 jako pozemky p.č. 2584/88 
o výměře 294 m2 a p.č. 2584/213 o výměře 
92 m2.
• 5/1/6  návrh MUDr. Ryšavého stáhnout 
materiál (Prodej pozemku p.č. 1/4 v k.ú. 
Břeclav) 
• 5/1/8  záměr prodeje pozemku p.č. 4209/
14 o výměře 75 m2 v k.ú. Břeclav.
• 5/1/9  záměr prodeje pozemku p.č. 373/8 
o výměře 7389 m2 v k.ú. Břeclav.
• 5/1/11  prodej části pozemku p.č. 2235/
406 v k.ú. Poštorná, o výměře cca 80 m2.
• 5/1/17  záměr prodeje objektu bez č.p./č.e. 
na pozemku p.č.st. 507/6, pozemku p.č.st. 
507/6 o výměře 220 m2 a částí pozemků 
p.č. 7 o výměře cca 690 m2 a p.č. 9 o výmě-
ře cca 50 m2, vše v k.ú. Břeclav.

• 5/1/18  
záměr pro-
deje domu 
č.p. 588 na 
p o z e m k u 
p.č.st. 779 
a pozemku 
p.č.st. 779 o 
výměře 463 
m2, vše v k.ú. 
Břeclav.
• 5/1/21  
snížení kupní 
ceny za pře-
vod bytové 
jednotky č. 
1 1 7 1 / 1 3 
v budově č.p. 
1171 na po-
zemku p.č.st. 
524/3 v k.ú. 
Břeclav.

• 5/1/27  návrh RNDr. Petrů stáhnout ma-
teriál (Prodej části pozemku p.č.st. 1700/1 
v k.ú. Břeclav) z projednávání.
• 5/1/27  uzavření smlouvy o budoucí kupní 
smlouvě na prodej části pozemku  p. č. 
st. 1700/1 v k. ú. Břeclav, o výměře 17 m2 
(v geometrickém plánu  č. 4675-7/2009 ze 
dne 20. 1. 2009 označena jako pozemek p. 
č. st. 5909), za cenu 500 Kč/m2, se společ-
ností Telefónica O2 Czech Republic, a. s., 
se sídlem Praha 4 – Michle,  Za Brumlovkou 
266/2, s tím, že prodej pozemku bude usku-
tečněn v roce 2011, nejpozději však do 30. 
6. 2011 a s tím, že pozemek bude společ-
nosti pronajat a bude vymáháno nájemné 
za poslední tři roky zpětně.
• 5/1/34  návrh Ing. Krátkého stáhnout 
materiál (Prodej části pozemku p.č. PK 362 
v k.ú. Břeclav) z projednávání.
• 5/1/36  záměr prodeje částí pozemků p.č. 
846/1 a p.č. 845, oba v k.ú. Charvátská 
Nová Ves, o celkové výměře cca 43 m2.
• 5/1/37  záměr prodeje pozemku PK p.č. 
3094 v k.ú. Břeclav o výměře 452 m2.
• 5/1/38  záměr prodeje části pozemku p.č. 
1755/1 v k.ú. Poštorná o výměře 122 m2.
• 5/1/40  záměr prodeje části pozemku p.č. 
1802/1 v k.ú. Poštorná o výměře cca 5 m2.
• 5/2  návrh MUDr. Ryšavého a Ing. Parolka, 
stáhnout materiál (Změna č. 7 ÚPN SÚ 
Břeclav, dílčí změna č. 7.10, žádost o pře-
hodnocení rozhodnutí zastupitelstva města 
ze dne 21.6.2010 k této změně) z projed-
návání z důvodu nemožnosti dostatečně 
materiál nastudovat.
• 5/3  návrh MUDr. Ryšavého stáhnout 
materiál (Změna územního plánu č. 7 SÚ 
Břeclav – vydání změny), protože obsahuje 
strategické rozhodnutí týkající se hobby 
marketu.
• 5/6  návrh Ing. arch. Ondroucha pořídit 
změnu územního plánu SÚ Břeclav na 
pozemky p.č. 2178/53, 2178/56, 2178/59, 
2178/60, 2178/63, 2178/64, 2178/66, 
2178/67, 2178/78, 2178/70 a 2178/71 v k.ú. 
Charvátská Nová Vs za účelem výstavby 
garáží a obchodního komplexu o velikosti 
10.000 m2 a jejich zařazení do změny č. 11 
s tím, že navrhovatel si uhradí poměrnou 
část nákladů na zpracování změny. 
• 5/11  přidělení veřejné fi nanční podpory/
dotace z rozpočtu města Břeclavi pro 
občanské sdružení Taneční klub StarStep, 
ČSA 1169/211, 691 41 Břeclav, IČ 
22673202 na projekt „Celoroční činnost TK 
StarStep v roce 2010“.
• 5/12  prominutí úhrady nájemného pro 
rok 2010 v částce 200.000 za letní koupa-
liště v Břeclavi pro JUDr. Janíka, který je ve 
smyslu nájemní smlouvy a dodatků k této 
smlouvě nájemcem výše uvedeného areálu.

ZM Břeclav revokuje:

• 5/1/19  své usnesení ze dne 20.1.2010, 
kterým schválilo záměr prodeje domu č.p. 
875 v k.ú. Poštorná za nabídkovou cenu 
6.119.796 Kč, navýšenou o částku za pro-
nájem střechy domu společnosti Vodafone 
Czech Republic a.s. za období od prodeje 
do 30.8.2016.
• 5/1/20  usnesení ze dne 16.4.2010, 
kterým schválilo směnu části pozemku p.č. 
PK 409 v k.ú. Břeclav, označené v geomet-
rickém plánu č. 4670-6/2009 jako pozemek 
p.č. 409/11 o výměře 1000 m2, ve vlastnic-
tví města Břeclav, za pozemky p.č. 3101/3 
o výměře 142 m2, p.č. 3101/126 o výměře 
102 m2, p.č. 3103/176 o výměře 165 m2, p.č. 
3103/177 o výměře 264 m2, p.č. 3103/178 o 
výměře 180 m2 a p.č. 3103/179 o výměře 
277 m2, celkem 1130 m2, vše v k.ú. Břeclav, 
v majetku společnosti BRON s.r.o., se síd-
lem Břeclav, Sovadinova 39.
• 5/1/25  část usnesení ze dne 21.6.2010, 
kterým schválilo uzavření smluv o budou-
cích smlouvách na výkup pozemku p.č. 
328/10 o výměře 1772 m2, a to id. 2/16 od 
paní Cupalové, id. 5/16 od pana Kani, id. 
1/16 od pana Kokorského, id. 2/16 od paní 
Kupcové, id. 5/16 od pana Litrbackého, a id. 
1/16 od paní Pavlíkové.

ZM Břeclav bere na vědomí:

• 5/2  žádost z 12. července 2010 a do-
pisy o „zrušení souhlasu“ z 26.7.2010 a 
10.8.2010.
• 5/2  dopis pana pana Fröhlicha a pana 
Chmely. 
• 5/15  výše uvedené skutečnosti a schvalu-
je přijetí poskytnuté dotace od MND a.s. ve 
výši 500.000 Kč. Zároveň schvaluje uzavře-
ní Smlouvy o grantovém příspěvku, která je 
nedílnou součástí usnesení (příloha č. 6)
• 5/19 předložený návrh na vybudování 
nových cyklistických tras dle projektové 
dokumentace „Břeclav – cyklistické pruhy 
v jednosměrných ulicích“ s tím, že částka 
na jeho fi nanční krytí bude zahrnuta do 
rozpočtu na rok 2011. Projektová doku-
mentace je nedílnou součástí usnesení 
(příloha č. 9)
• 5/21  zápis z 31. zasedání kontrolního vý-
boru konaného dne 19.5.2010 a zápis z 32. 
zasedání kontrolního výboru konaného dne 
23.6.2010.
• 5/24  zprávu o činnosti fi nančního výbo-
ru za uplynulé období. Zápisy z jednání 
výboru č. 5/2010 a 6/2010 jsou nedílnou 
součástí usnesení (příloha č. 12)
• 5/27  žádost o projednání a zařazení 
do investičního plánu města vybudování 
přístupové cesty v lokalitě Břeclav-Hájky, 
Habrova Seč.
• 5/28  zápis z kontroly dotací vyplacených 
neziskovým organizacím v roce 2009, 
č.j. MUBR 62383/2010, který je nedílnou 
součástí usnesení (příloha č. 14)
• 5/29  zápis z kontroly – prověření fi nan-
cování a průběh prací při opravě břeclav-
ského zámku, a to včetně 
výběrového řízení, č.j. MUBR 
62385/2010 ODIA.
• 5/29  Znalecký posudek 
č. 494/2010 o přezkoumání 
rozsahu fakturovaných prací 
stavby „Rekonstrukce zámku 
v Břeclavi“ o ceně prací a 
dodávek dle cenové soustavy 
ÚRS a o posouzení případ-
ných víceprací včetně jejich 
ocenění dle soustavy ÚRS.

ZM Břeclav vyslovuje:

• 5/1  ve smyslu § 55 odst. 
3 písm. b) zákona č. 491/

2001 Sb., o volbách do zastupitelstev 
obcí a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, zánik mandátu 
člena Zastupitelstva města Břeclav, Ing. 
Humlíčka, a to z důvodu ztráty volitelnosti 
pro  změnu trvalého pobytu mimo obvod 
obce.

ZM Břeclav rozhoduje:

• 5/2  pořídit změnu č. 11 ÚPN SÚ Břeclav 
z vlastního podnětu, jejímž předmětem 
bude:
a) lokalita tovární kolonie (ve změně č. 7 
projednávaná jako dílčí změna č. 7.10, 
změna ze zahrádek na bydlení)
b) lokalita bývalého zemědělského družstva 
(ve změně č. 7 projednávaná jako dílčí změ-
na č. 7.15, změna z výroby na občanskou 
vybavenost)
• 5/3  v souladu s ust. § 172 odst.5 zákona 
č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
zákona č. 413/2005, o námitkách tak, jak 
je uvedeno v odůvodnění opatření obecné 
povahy (zm.č.7 ÚPNSÚ Břeclav)

ZM Břeclav určuje:

• 5/2  zastupitele, který budou spolupra-
covat s pořizovatelem na pořízení „Změny 
č. 11 ÚPN SÚ Břeclav“, a to Ing. arch. 
Ondroucha, Ph.D.

ZM Břeclav konstatuje:

• 5/3  ověření ve smyslu s ust. § 54 odst. 2 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním pláno-
vání a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, že návrh změny 
č.7 územního plánu SÚ Břeclav není v roz-
poru s politikou územního rozvoje, s územ-
ně plánovací dokumentací vydanou krajem, 
s výsledkem řešení rozporů, se stanovisky 
dotčených orgánů a stanoviskem krajského 
úřadu

ZM Břeclav

příslušné podle § 6 odst. 5 písm. c) zákona 
č. 183/2006 sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, v platném znění (staveb-
ní zákon), za použití § 43 odst. 4 a § 55 
odst.2 stavebního zákona, § 13 a přílohy 
č.7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně 
analytických podkladech, územně pláno-
vací dokumentaci a způsobu evidence 
územně plánovací činnosti, § 171 následu-
jících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
v platném znění, ve spojení s ustanovením 
§ 188 odst. 4 stavebního zákona vydává 
změnu č.7 územního plánu sídelního útvaru 
Břeclav (materiál 5/3).

ZM Břeclav nepřistupuje:

• 5/23  na návrh obce Ladná ve věci mimo-
soudního řešení sporných věcí vyplývají-
cích z dělení obce v roce 2004.

ZM Břeclav nepřijalo usnesení:

• 5/5  k materiálu Změna územního plánu č. 
10B SÚ Břeclav – vydání změny.

Č. Org. Název 042/11 042/20 042/30
1. 101 Parkoviště Stromořadní 50,00 24 360,00
2. 202 vodní hospod. 29 550,00
3. 203 doprava 400 000,00
4. 205 zdravotnictví 265 606,90 1 000,00
5. 207 kultura 420 834,00 331 725,00
6. 208 kultura 55 000,00
7. 218 vnitro 231 892,50 43 790,00
8. 226 Tereza 54 000,00
9. 227 bytové hospodářství 1 128 858,61

10. 332 ZŠ Na Valtické 36 750,00
11. 500 Cukrovar 171 901,80
12. 502 Teplo pořízení 354 009,80 15 625,00
13. 2156 Restaurace ZS 374 495,00
14. 3172 chodníky 1 290 776,13
15. 3193 zdravotní středisko 1 813 362,70
16. 4193 cukrovar investice 319 410,40 164 493,50
17. 4219 telefony Valtická 1 804 089,00

CELKEM Kč 8 229 286,84 702 293,50 400 000,00



10 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

inz_valis_88x39mm_radnice_0761s10_0326_vas.indd 1 26.3.2010 8:47:28

Podnikatelé se tak mohou 
setkat s kontrolou prováděnou 
společně pracovníkem živnos-
tenského úřadu a pracovníkem 
České obchodní inspekce, In-
spektorátu Jihomoravského a 
Zlínského (ČOI), přičemž tato 
spolupráce je koordinována 
společným ústředním orgánem 
obou institucí. V rámci pravo-
mocí pracovníka ČOI  je spo-
lečná kontrola vždy zahájena 
tzv. „kontrolním nákupem“, 
kterým je sledováno dodržová-
ní povinností stanovených zá-
konem na ochranu spotřebitele 
prodávajícím, ale i povinností 
stanovených pro podnikatele 
živnostenským zákonem. Pod-
nikatele by mělo zejména méně 
zatížit sepsání pouze jednoho 
společného kontrolního proto-
kolu. V menším měřítku pro-
vedl obecní živnostenský úřad 
Břeclav několik společných 

nebo přesněji řečeno společně 
probíhajících kontrol se Státní 
zemědělskou a potravinářskou 
inspekcí (SZPI) a Krajskou hy-
gienickou stanicí Jihomoravské-
ho kraje (KHS JmK). 

Několikaletou tradici má spo-
lupráce břeclavského živnosten-
ského úřadu s Inspektorátem 
cizinecké policie (CP) Břeclav, 
skupinou povolování pobytu 
Břeclav. V rámci této spoluprá-
ce jsou prováděny společné kon-
troly preventivního charakteru, 
kde je možno koordinovat spo-
lečný kontrolní zájem zejména 
u zařízení poskytujících uby-
tování na základě provozované 
živnosti s oborem činnosti Uby-
tovací služby nebo živnosti Hos-
tinská činnost. V srpnu letošní-
ho roku byla např. proběhly spo-
lečné kontrolní akce ubytovacích 
zařízení, kempů, ubytoven a 
penzionů. Zdejší živnostenský 

úřad velmi oceňuje spoluprá-
ci s CP Břeclav při kontrolách 
podniků provozovaných zejmé-
na na základě živnostenského 
oprávnění Hostinská činnost, 
kdy je vzhledem k povaze zaří-
zení nebo době kontroly nutno 
zajistit i bezpečnost kontrolních 
pracovníků. 

Obecní živnostenský úřad 
Břeclav v posledních měsících 
řešil několik podnětů občanů 
k prošetření podnikatelské čin-
nosti subjektů, u nichž se lidé 
nemohou domoci  svých práv 
v postavení spotřebitele, zákaz-
níka nebo občana obecně. Ně-
které z řešených podnětů se sta-
ly také předmětem článků v regi-
onálních tištěných médiích. 

Ne všechny podněty a stíž-
nost i je živnostenský úřad 
schopen v rámci svých kompe-
tencí řešit. Je svým způsobem 
schopen a povinen zachovávat 
rovné podnikatelské prostře-
dí, špatnou kvalitu poskytnu-
té služby nebo prodaného zbo-
ží však může v zásadě vyslovit 
pouze soud. Do doby takového 
pravomocného výroku je nutno 
na podnikatele pohlížet jako na 
nevinného. Nicméně břeclavský 

živnostenský úřad dosáhl znač-
ného pokroku při kontrolách 
podnikatelů, kteří se záměrně 
vyhýbají živnostenské kontro-
le zejména využitím institu-
tu správního řádu o nařízení 
předvedení podnikatele, který 
opakovaně nereaguje na před-
volání a ukládání pořádkových 
pokut je zjevně neúčelné. 

V této souvislosti OŽÚ vyso-
ce oceňuje profesionální postup 
Policie České republiky, zejména 
pak policistů Obvodního odděle-
ní Břeclav a Obvodního oddělení 
Hodonín, kteří předvedli k pro-
vedení živnostenské kontroly 
Bartoloměje Korbela, instalaté-
ra, který v Břeclavi prováděl in-
stalatérské práce, aniž by na tuto 
činnost měl platné živnostenské 
oprávnění, přičemž sousednímu 
živnostenskému úřadu v Hodo-
níně se tohoto podnikatele „do-
stihnout“ nepodařilo; Dostižena 
byla také jednatelka společnosti 
AKC montáže, s.r.o., kde je vý-
sledkem živnostenské kontroly 
zrušení všech živnostenských 
oprávnění této obchodní spo-
lečnosti, které by mělo zamezit 
narůstání dalších podvedených 
zákazníků.             (OŽÚ Břeclav)

Spolupráce při kontrolách se vyplácí: 
Úřad za pomoci policie dostihl podvodníky

Obecní živnostenský úřad Břeclav (OŽÚ) při plnění svých kon-
trolních povinností, vyplývajících ze živnostenského zákona a ji-
ných zákonů souvisejících s podnikáním, spolupracuje s celou řadou 
státních institucí. Cílem tohoto snažení je hlavně menší zátěž na 
podnikatele, přičemž je v rámci jedné společné kontroly provedeno 
co nejvíce možných kontrolních úkonů. Tím se docílí rychlejšího a 
efektivnějšího odhalení případného porušení zákona. 

Noc osvětlených památek předčila očekávání

V Břeclavi bylo o první so-
botní říjnové noci rušno. Měs-
tem proudi ly dav y cyk listů 
i pěších. Jeden by si myslel, že se 
zde hraje extraligový hokej nebo 

všichni míří na koncert některé 
hudební hvězdy. Pozorný člověk 
si však mohl všimnout mnoha si-
luet před nasvícenými památka-
mi po celém městě. Město Břec-

lav totiž pro místní i přespolní 
připravilo ojedinělou akci, kdy 
lidé u každé z šestnácti nasvíce-
ných památek dostali moravský 
denár. Při určitém počtu dená-

rů poté u domu dětí 
a mládeže obdrželi 
drobné dárky. Počet 
návštěvníků vysoce 
překonal očekávání 
pořadatelů. „Přišlo 
přes patnáct set lidí. 
S tak velkým počtem 
jsme opravdu nepo-
čítali. Dokonce jsme 
museli navážet dal-
ší dárky. Jednotlivé 
dominanty v cent-
ru města navštívilo 
až kolem tisícovky 

lidí. S akcí jsme nadmíru spo-
kojeni,“ pochvaloval si vedoucí 
oddělení kultury na břeclavské 
radnici Pavel Kašuba.

(dav)   

Návštěvníků bylo víc, než pořadatelé očekávali. U Domu dětí a mládeže se na novém hřišti vyřádili i nejmenší.



RADNICE / 11Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org



12 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

Páteční odpoledne a večer pa-
třil v podzámčí skupinám Yan-
tar, Nechce se nám a Country 
Rebels, po nichž následoval pu-
blikum rozproudili učitelé břec-
lavského gymnázia známí pod 
názvem The TEACHERS. Po je-
jich vystoupení zajistili DJ Bena-
da a DJ Budín Disco do pozdních 
nočních hodin. 

Farář otevřel vyhlídku
Sobotní dopoledne si nenecha-

li ujít zájemci o vyhlídku z pošto-
renského kostela, kterou slavnost-
ně otevřeli místostarosta Martin 
Radkovič, farář Vladimír Langer 
a historik Miroslav Geršic. Ten 
před otevřením krátce pohovořil 
o mecenáši a filantropovi Janu II., 
knížeti z Lichtenštejna, který ne-
chal kostel Navštívení Panny Ma-

rie postavit. O vyhlídku z kostela 
s nově zrekonstruovaným scho-
dištěm byl takový zájem, že fa-
rář a jeho pomocníci museli roz-
dávat takzv. časové vstupenky. 
„Na vyhlídku může maximálně 
osm osob včetně průvodce, pro-
to si prosím při vstupu do kostela 
vezměte vstupenku, podívejte se 
na časový rozvrh a přesně budete 
vědět, kdy na vás přijde řada,“ or-
ganizoval farář s vysílačkou v ru-
ce zájemce o vyhlídku z věže kos-
tela. Rozhled fascinoval 
i zástupce partnerských 
měst. „Opravdu krásný 
výhled. Kde je Lednice, 
kde je centrum Břeclavi, 
kde je Malbork?,“ hle-
dali představitelé pol-
ského Andrychowa nejen míst-
ní, ale žertem i polská místa. 

Fanouškům Šmajdy
liják nevadil
Výhled na Břeclav 

lidem nabídla také věž 
vodojemu. V podzám-
čí bylo živo už od rána. 
Kromě kulturních vy-
stoupení mohl i ná-
vštěvníci spatřit tradič-
ní řemeslný jarmark, 
práci kováře, nejen pro 
ty nejmenší byly až do 
večerních hodin k dis-
pozici četné atrakce lu-
naparku. Nemohlo chy-
bět bohaté občerstve-
ní v podobě klobásků, 
steaků, piva, vína, bur-
čáku, medoviny a dal-

ších dobrot. V areálu pi-
vovaru připravoval zájem-

cům kulinářské speciality Filip 
Sajler z televizního pořadu Klu-
ci v akci. „Skvělá zábava, dobré 

jídlo i pití, i to počasí se nakonec 
umoudřilo. Rozhodně vydařená 

sobota,“ hodnotil akci Svatoslav 
Ořeský z Břeclavi.  

K letošním slavnostem se 
připojil i Gumotex, který 
tak oslavil své šedesátiny. 
Zaplněné podzámčí na-
ladili Melody Gentlemen 
Lednice, pak už všechny 
přítomné dostal do varu 
Děda Mládek Illegal Band, 

mnohé nadchlo vystoupení pré-
miové cimbálky Zlaté husle a ta-

Slavnosti u lidí bodovaly i přes špatné počasí
Už devatenácté Břeclavské svatováclavské slavnosti začaly slib-

ně. Čtvrteční slunné odpoledne bylo pro stavění máje jak dělané. 
Také páteční slavnostní otevření Pavilonu miniatur Lednicko-
-valtického areálu vyšlo podle představ pořadatelů. Město Břec-
lav sice muselo v neděli kvůli vydatnému dešti a podmáčené plo-
še v podzámčí zrušit nedělní průvod krojovaných, počasí v sobo-
tu se však udrželo a podzámčím i zámeckým nádvořím proudily 
davy návštěvníků. 

Vyhlídka kostela v Poštorné je otevřena 
každou neděli od jedné do šesti hodin od-
poledne, v období od zahájení cyklistické 
sezony do poštorenských hodů (letos do 17. 
října). Vstupné je padesát korun.

Mája se stavěla, stejně jako loni, ručně.                           Foto P. Uher

V Poštorné slavnostně otevřeli vyhlídku kostela.

Věž kostela nabízí úchvatný výhled na 
celou Břeclav.

V sobotu diváky dostali do varu The Teachers.                            Foto M. Rufer

Bulharský folklorní soubor exceloval venku i na přehlídce v Domě škol-
ství.     Foto A. Mahovská



RADNICE / 13Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

nečníků z Lúčnice. Skvělý Rob-
bie Williams Revival (Jan Čá-
pek) připravil půdu pro finalistu 
Česko-Slovenské superstar Miro 
Šmajdu. I přesto, že se při jeho 
vystoupení spustil prudký déšť, 
přilákal stovky fanoušků. „Jsme 
tu jen kvůli němu, je skvělé, že 
Břeclav myslí i na mladé,“ nad-
šeně se překřikovala skupinka 
zmoklých, ale evidentně šťast-
ných náctiletých fanynek.    

Letos poprvé se část slavností 
odehrávala také na menším pó-
diu na zámeckém nádvoří, kde 
vystoupilo třeba Břeclavské di-
vadlo nebo obchodní akademie 
se svými Rychlými šípy. Na ná-
dvoří mohli návštěvníci zhléd-
nout také vystoupení souborů 

v rámci Mezinárodního folklor-
ního festivalu. 

Dům školství 
beznadějně zaplněn
V neděli se Břeclav probudila 

do upršeného rána. Kvůli vytrva-
lému dešti byla zcela podmáčená 
plocha v podzámčí a pořadatelé 
tak museli zrušit převážnou část 
programu (viz. text Rozblácené 
podzámčí dalo stopku krojova-
ným). Zachránit se podařilo ale-
spoň odpolední vystoupení me-
zinárodního dětského folklorní-
ho festivalu, který byl operativně 
přesunut do Domu školství. Sál 
lidé v mžiku zaplnili do posled-
ního místa. 

(dav) Foto David Mahovský 

Břeclavské svatováclavské 
slavnosti letos slibovaly asi nej-
vyšší návštěvnost ve své historii. 
Alespoň tomu nasvědčovaly davy 
lidí proudících centrem města 
k jednotlivým akcím. Již čtvr-
tečního stavění máje se účastnilo 
nebývalé množství přihlížejících 
a dá se říct, že po dva následující 
dny praskalo podzámčí ve švech. 
Poprvé se úspěšně rozjížděla vy-
stoupení na dvou velkých pódi-
ích. Zvrat nastal v závěru sobot-
ního programu poznamenaného 
vytrvalým deštěm.

Každoročním vyvrcholením 
slavností bývá nedělní program, 
který již tradičně patří krojova-
ným. Do centra Břeclavi se sjíž-
dějí soubory a sdružení z jednot-
livých městských částí i okolí, aby 
po ranní mši zamířily v průvodu 
městem pod máju na hodovou 
veselici. Po mnoha letech a dost 
možná poprvé v historii slavností 
nedopadlo vše tak jak má. Neděl-

ní kulturní program v rozbláce-
ném podzámčí byl pro špatné po-
časí zrušen. Podařilo se zachovat 
pouze vystoupení Dětského me-
zinárodního folklorního festiva-
lu, které se v odpoledních hodi-
nách přesunulo do sálu Domu 
školství.

Jistě nikoho nepotěší, a už vů-
bec ne organizátory, když nelze 
zúročit náročné několikaměsíč-
ní přípravy zřejmě největší akce 
v regionu. Pro hodový program, 
kdy jen počty vystupujících pře-
vyšují kapacitu kteréhokoliv kul-
turního zařízení ve městě, se však 
jen stěží najde tzv. mokrá varian-
ta. Děkujeme všem organizacím, 
které se na programu letošních 
slavností podíleli, všem Břecla-
vákům a návštěvníkům slavnos-
tí se omlouváme a děkujeme za 
pochopení. 

Organizační výbor 
Břeclavských svatováclavských 

slavností 2010

Rozblácené podzámčí 
dalo stopku krojovaným 

I přes špatné počasí bylo podzámčí plné.

V areálu pivovaru předváděl své kulinářské umění Filip Sajler z úspěš-
ného televizního pořadu Kluci v akci.

I přes vytrvalý déšť přilákala hvězda slav-
ností Miro Šmajda stovky diváků.

Lákadlem pro mnohé byl 
i umělecký kovář.

Nedělní mše zaplnila kostel 
Sv. Václava.

Cimbálka Zlaté husle na slavnostech excelovala.            Foto M. Rufer



14 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

Břeclavské folklorní spolky 
prezentovaly během srpna a září 
své město hned na několika akcích 
u nás i v zahraničí. Na Šporkových 
slavnostech v partnerském městě 
Lysá nad Labem se představil 
folklorní soubor Old Stars Břec-
lav, který zde účinkoval ve třech 
programech, navíc prezentoval 
jihomoravskou kuchyni. Ve stán-
cích tak mohli Češi ochutnat mo-

ravské klobásy, tlačenku, prejt, ho-
dové koláčky, chybět nesměla sli-
vovice a jihomoravské víno. Old 
Stars se v podlužáckých krojích 
zúčastnili i slavnostní mše v kos-
tele a průvodu.  

Srpnový festival Trnavská brá-
na u našich východních sousedů 
v rámci družby mezi městy na-
vštívila špička břeclavského folk-
loru - národopisný soubor Břec-

Folklórní soubory prezentovaly Břeclav doma i v zahraničí

Na Šporkových slavnostech se předvedli Old Stars.

V Novém Boru prezentovali město Charvatčané.

Do Brezové pod Bradlom přijel starobřeclavský slovácký krúžek.

lavan, který přítomné obecenstvo 
nadchl svým tradičně propraco-
vaným programem.  Břeclavan  
v Trnavě exceloval s působivými 
tanečními vystoupeními celkem 
čtyřikrát. 

Do Brezové pod Bradlom zaví-
tal na konci srpna Slovácký krú-
žek Stará Břeclav, který se blýskl 
na Brezovském jarmoku.

V září zajížděli břeclavští folk-
loristé opět do Trnavy a také do 
Nového Boru. Zatímco v Trnavě 
se představili s Moravskou bese-

dou poštorenští Koňaré, v Novém 
Boru propagovali Moravskou be-
sedu v rámci Mariánských dnů 
a Pivobraní členové Slováckého 
krůžku Charvatčané. Jak Char-
vatčané, tak Koňaré nevycestova-
li s prázdnou a veřejnosti nabíze-
li k ochutnávce béleše, fazolnicu, 
svatební koláčky, čerstvý chleba se 
sádlem a cibulí, chybět nemohlo 
jihomoravské víno. Tečku za břec-
lavským vystoupením v Trnavě 
udělalo promítání filmu o Led-
nicko-valtickém areálu.     (red)

Trnava patřila poštorenským Koňarům.

Miniatury přilákaly tisíce návštěvníků
(Pokračování ze str.1)

Stovky návštěvníků bavila kapela Melody Gentle-
men Lednice, hrající songy ze 30. let.

Miniatury LVA jsou vyvedeny opravdu do poslední-
ho detailu. Pavilon byl o slavnostech v obležení.



RADNICE / 15Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

Městské muzeum a galerie Břeclav informuje

Ze všech ekonomicky prospe-
rujících břeclavských židovských 
rodin se nejvíce prosadila rodi-
na Kuffnerů. Sehrála výraznou 
úlohu i v hospodářském rozvoji 
habsburské monarchie, zejména 
v odvětví cukrovarnictví. Předek 
rodu – Juda Löbl (zemřel roku 
1731) měl od roku 1720 v náj-
mu zdejší knížecí palírnu. V ro-
ce 1787 při vydání patentu o při-
jetí nového jména i příjmení ži-
dovských obyvatel přijala rodina 
jméno Kuffner. Knížecí palírnu si 
pak předávali rodinní příslušníci, 
později přibyl pronájem vrchnos-
tenské sladovny, koželužny a vel-
kostatků. Úspěšně se též věnovali 
místní politice a stáli v čele spo-
lečenského dění. David Kuffner 
byl jako vážený občan břeclavské 
židovské obce několikrát zvolen 
rychtářem a v letech 1868–1871 
i starostou židovského města.

V roce 1861 založili bratři Ja-
kub, Hermann a bratranec Ignaz 
Kuffnerové v Břeclavi cukrovar. 
Kuffnerův cukrovar byl postaven 
jako smíšený závod, to znamená, 
že vyráběl bílý cukr z řepy a měl 
tedy jak surovárnu (provozovnu, 
v níž se řepa zpracovává na su-
rový cukr), tak rafinérii (provo-
zovnu, v níž se surový cukr čistí 
na bílý – „rafinovaný“). Vzni-
kl na místě původního státního 
pozemku poblíž železničního 
uzlu kde dříve stávaly stodoly 

na sklad sena a slámy pro vojska. 
Od roku 1870 byl cukrovar spo-

jen vlečkou (s dřevěným mostem 
přes řeku Dyji) se železnicí, do té 
doby se zboží muselo dopravo-
vat potahy. 

Cukrovar se po celkové mo-
dernizaci v roce 1893 stává jed-
ním z největších v rakouské mo-
narchii. Továrna na počátku 20. 
století zpracovávala denně 8 000 
q řepy a kvalitní cukr se vyvá-

žel téměř do celé Evropy. Vedle 
cukrovaru Kuffnerové zařídili 

i lihovar a drožďár-
nu, které pracova-
ly až do roku 1892. 
Od roku 1880 pro-
vozovali i sladovnu. 
Prudký růst rodin-
né firmy umožni-
lo i velkorysé roz-
šíření pozemkové 
držby, a to nájmem 
pozemků a dvorů 
od knížete Lichten-
štejna (do té doby 
Kuffneři vlastnili 
2 500 měřic obilí). 
Najali si Velký dvůr 
v Břeclavi, Jánský 
dvůr ve Staré Břec-
lavi, dvory Lanštorf 
(dnes Ladná), Pre-
chov, Široký dvůr, 
Hrušky a Bílovice. 
Navíc již v roce 1870 
si v Prušánkách po-
stavili vlastní dvůr, 
když předtím kou-

pili na 2 000 měřic polí od drob-
ných zemědělců, kteří se vystě-
hovali z obce jako kolonisté do 
carského Ruska. 

Po vzniku Československé 
republiky však byly v rámci po-
zemkové reformy dvory kuffne-
rovského velkostatku zabrány, 
postupně rozparcelovány nebo 
byly z nich vytvořeny tzv. zbytko-

vé statky. Definitivní zpřetrhání 
vazby rodiny Kuffnerů s břeclav-
ským cukrovarem znamenal rok 
1924, kdy všechny akcie koupila 
Akciová společnost pro průmysl 
cukrovarnický v Hodoníně. Kuff-
nerův cukrovar se ve své době stal 
největším zaměstnavatelem regi-
onu (v kampani zde pracovala té-
měř tisícovka dělníků) a jeho eko-
nomická činnost výrazně ovliv-
nila po všech stránkách charakter 
města Břeclavi.

Až do své smrti v roce 1905 
zůstal hlavní duší podniku Her-
mann Kuffner. Pro zaměstnance 
nechal stavět nájemní činžovní 
domy, domkářské kolonie a dal-
ší objekty. V duchu rodinné tradi-
ce zakládal nadace a podporoval 
chudé bez ohledu na národnost 
a víru. Dosáhl vlivného posta-
vení břeclavského starosty v le-
tech 1873–1899, bohužel v době 
vrcholícího boje o národnostní 
charakter města se angažoval 
v germanizačních snahách. Pů-
sobil též jako člen brněnské ob-
chodní a živnostenské komory a 
za své zásluhy získal v roce 1900 
šlechtický titul.

Jeho syn Ludwig Edler von 
Kuffner (1852–1937) zemřel bez-
dětný a byl jako poslední pří-
slušník rodiny Kuffnerů pocho-
ván na břeclavském židovském 
hřbitově.

PhDr. Alena Káňová

Rodina Kuffnerů – břeclavská větev

Břeclavské pracoviště centra pro zrakově 
postižené nabízí i na podzim zajímavé ak-
tivity pro slabozraké a nevidomé. V říjnu se 
představíme na Veletrhu sociálních služeb, 
kde si mohou všichni zájemci vyzkoušet 
chůzi s bílou holí nebo se podívat na svět 
se simulačními brýlemi tak, jak ho vidí lidé 
s různými vadami. 

Pondělí 18. října potom bude patřit Dnu 
otevřených dveří, kam zveme každého, je-
muž již nepomáhají při čtení brýle. Se spe-
ciálními pomůckami a lupami totiž v Tyflo-
Centru Břeclav přivítáme brněnský Tyflo-

servis. V průběhu celého podzimu se mohou 
těšit na bohatý program i naši pravidelní kli-
enti – budeme opět navštěvovat Městskou 
galerii a muzeum, Městskou knihovnu, 
vydáme se na vycházky kolem Dyje s po-
sezením v cukrárně, uspořádáme besedy 
o zdraví se zajímavými hosty, vydáme se na 
prohlídku Břeclavi s kolegy ze Znojma a vy-
šlápneme si na Pálavu. Podrobný program je 
dispozici na www.centrumpronevidome.cz/
breclav nebo na telefonu 532 308 076 u soci-
álních pracovnic.  

Jiřina Falková 

Podzim s TyfloCentrem 

Seniorklub děkuje 
Seniorklub Poštorná děkuje muzeu Břeclav a Polesí Lanžhot za návštěvu zámeč-
ku Pohansko, spojenou s projížďkou po celém polesí a hodnotným výkladem 
o historii i současnosti polesí, kterého se zhostil vedoucí Polesí Lanžhot pan 
Netík. Děkujeme také Městské knihovně Břeclav za besedy pro členy seniork-
lubu. Velmi si ceníme přístupu při organizaci akcí pro seniory ze strany Měst-
ského úřadu Břeclav i dalších, za což patří uvedeným naše upřímné poděkování. 

Výbor Seniorklubu Poštorná

Navštivte bohatou fotogalerii 
na webových stránkách 

města Břeclav 
www.breclav.org 
Naleznete zde snímky 

z městských akcí, 
ale také fotografie Břeclavi a okolí.

www.nabytekpiza.czwww.nabytekpiza.czwww.nabytekpiza.czwww.nabytekpiza.cz
Areál bývalého JZD, Týnec, tel.: 608 107 104Areál bývalého JZD, Týnec, tel.: 608 107 104

e-mail.: nab.piza@seznam.cze-mail.: nab.piza@seznam.cz



16 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

Jan II., kníže z Lichtenštejna, mecenáš a filantrop 
(k 170. výročí narození výrazné osobnosti lichtenštejnského rodu) 2. část

Stejné potěšení měl i z dětí 
svých sester a obzvlášť rád orga-
nizoval setkání sourozenců i s je-
jich rodinami při všech vhodných 
příležitostech, a to zejména na re-
zidenčních zámcích ve Valticích 
nebo v Lednici, případně v měst-
ském paláci ve Vídni.

Za svého života se nesmířil 
se ztrátou dvou synovců, prince 
Jindřicha z Lichtenštejna a prince 
Jindřicha Bavorského, kteří padli 
v 1. světové válce.

Přestože kníže Jan II. patřil 
k vysoké šlechtě, byl znám svým 
pěkným a citlivým vztahem ke 
služebnictvu. Projevilo se to 
i v jeho posledních hodinách 

pozemského života, kdy děko-
val svým sloužícím za obětavou 
službu jeho osobě i ostatním čle-
nům rodiny.

Zvláštní postavení mezi perso-
nálem měl dvorní hofmistr Mus-
ter, pocházející z Valtic, který se 
svojí pílí a přirozenou inteligencí 
vypracoval z dřívějšího pomoc-
ného stavebního dělníka až do 
funkce komorníka a hofmistra, 
k němuž měl kníže Jan II. ob-
zvláště důvěru.

Úcta a přátelství byly ve vzá-
jemném vztahu mezi knížetem 
Janem II. a městským radním, 
lednickým sedlákem, jehož člo-
věčenství, snaha pokud možno 

každému pomoci radou nebo 
i hmotně ho proslavily v celém 
tehdejším mikulovském okrese 
a jehož mezilidské 

přátelství nemělo hranic. Jed-
nalo se o celoláníka Martina Ga-
jdoše, kterého Jan II. oslovoval 
„Martin-Vetter“ Martin-brat-
ranec, příbuzný. Často si kníže 
vyměňoval s Martinem názory 
na řešení místních záležitostí, 
byl jeho oporou v městské radě 
při prosazování veřejně prospěš-
ných akcí. Když Martinovu used-
lost postihl požár, kníže obratem 
poskytl pro selský dobytek šest 
povozů „.sechs Fuhren...“ nej-
lepšího sena ze svého statku.

Vzájemný vztah, založený na 
úctě mezi Martinem Gajdošem a 
knížetem, se projevil, když Mar-
tin Gajdoš v roce 1907 zemřel. 
V den pohřbu se kníže vracel 
z Vídně a z Lednice chtěl po krát-
kém pobytu pokračovat do Valtic. 
V zámeckém farním kostele se ke 
svému velkému překvapení a zá-
rmutku dověděl, že jeho měst-
ský radní „Martin Vetter“ má 
pohřeb. Zúčastnil mše, na hrob 
položil květinový věnec se stuha-
mi a vdově po Martinovi osobně 
vyjádřil soustrast. Ač šlo o oso-

by ze zcela odlišného sociálního 
prostředí, spojovala je snaha být 
prospěšnými, přinést svým koná-
ním užitek i pro jiné.

Skutečným mecenášem byl 
v oblasti umění. Desítky obrazů, 
mezi nimi byl i Botticelli, dosta-
la Akademie výtvarných umění 
ve Vídni. Stejně bylo Janem II. 
obdarováno Historické muzeum 
města Vídně, ale i muzea ve Štýr-
ském Hradci, Linci, Praze, Brně a 
Opavě. V Úsově na Moravě zalo-
žil v roce 1898 myslivecké muze-
um. Zcela financoval stavbu nové 
radnice v Lednici a ve Valticích 
dotoval výstavbu radnice 100.000 
korunami.

V zahraniční politice usiloval 
o samostatnost a suverenitu své-
ho státu s ohledem na prospěch 
pro jeho obyvatele. Z těchto 
důvodů se mu stalo vzorem a 
partnerem Švýcarsko se svo-
jí neutralitou.Pozemský počin 
knížete Jana II. z Lichtenštejna 
je nepřehlédnutelný, a to jako 
hospodáře, filantropa a mece-
náše umění. Zemřel 11. února 
1929 ve Valticích a 15. února byl 
pohřben do rodinné hrobky ve 
Vranově u paulánů.

PhDr. Miroslav Geršic

Velmi srdečné vztahy udržoval kníže 
Jan II. se svými sourozenci, osmi sestra-
mi a také s mladším bratrem Františkem, 
který působil v diplomatických službách 
císařského dvora. Těšil se ze zdařilých 
manželství sestry Marie s hrabětem Fer-
dinandem Trautmannsdorfem, Karoli-
ny s knížetem Alexandrem Schönburg-
-Hartensteinem, Sophie s knížetem Kar-
lem Löwenstein-Wertheimem, Aloisie 

s hrabětem Jindřichem Fünfkirchenem, Idy s knížetem Adolfem 
Schwarzenbergem, Henrietty s knížetem  Alfredem z Lichtenštej-
na, Anny s knížetem Jiřím z Lobkowitz a Terezie s princem Arnul-
fem Bavorským.

Tentokrát se začínalo už v pá-
tek 1. října 2010 besedou s ilu-
strátorem dětských knih  Adol-
fem Dudkem, určenou žákům 
břeclavských škol. V pondělí  
proběhla tradiční výtvarná sou-
těž pro děti Malované jablíčko, 
kterou knihovna pořádá ve spo-
lupráci se ZŠ Kupkova.

Kurzem Seznámení s počíta-
čem, určeným úplným začáteč-
níkům, byla ve středu 6. října za-
hájena podzimní řada počítačo-
vých kurzů, které se budou konat 
v internetové studovně  vždy ve 
středu a v pátek odpoledne od 9 
do 11 hod. Pro děti byla tento den 
na dětském oddělení připravena 
knihovnická dílna pod názvem 
Brána knihovny otevřená aneb 
vyrob si vlastní knihu.

Tentýž den ještě proběhla 
i beseda s cestovatelskou dvo-
jicí manželů Špillarových, je-
jíž vyprávění  se ve velkém sá-
le knihovny opět setkalo s velkým 

ohlasem. Tentokrát nám Václav a 
Lenka Špillarovi představili svou  
cestu do Oceánie, konkrétně na 
Havajské ostrovy. 

Ve čtvrtek 7. října byl volně 
přístupnou úvodní přednáškou 
zahájen další ročník oblíbeného  
Kurzu trénování paměti pro začá-
tečníky. Pro děti bylo na čtvrtek 
a na pátek připraveno odpoledne 
s filmovými pohádkami, nazvané 
Pohádky z promítačky.

Stranou nezůstaly ani po-
bočky městské knihovny – ve 
Staré Břeclavi v přísálí kultur-
ního domu Na Obecní v úterý 
proběhla přednáška PhDr. Ale-
ny Káňové pod názvem Lidový 
kroj v charvátské části Podluží. 
Na poštorenské pobočce se zase 
v  pátek 8. října uskutečnil tra-
diční literární podvečer  pro 
nejmenší čtenáře nazvaný Po-
hádky babičky Aničky. Navíc 
bude na  pobočkách až do kon-
ce října probíhat literární soutěž  

Bořík a spol. - hrdinové z knih 
Vojtěcha Steklače, spojená s 65. 
výročím narození spisovatele.

Dětskému oddělení naší 
knihovny se podařilo v tomto 
roce z  dotačního titulu Knihovna 
21. století, vyhlášeného Minister-
stvem kultury ČR, získat  finanč-
ní prostředky na projekt Brána 
knihovny otevřená aneb Čtenář-
ský erb znalostí. Díky tomuto 
grantu bylo pak možné uspořá-
dat výše zmíněné akce pro žáky 
břeclavských základních škol. 

A to ještě není všechno, neboť 19. 
října čeká žáky další beseda, ten-
tokrát  se spisovatelkou Petrou 
Braunovou. Cílem  projektu bylo 
umožnit dětem osobní setkání 
se současnými dětskými ilustrá-
tory a spisovateli a dát jim mož-
nost zkusit si tvůrčí práci,  jakou 
tvorba, psaní a ilustrování knih 
bezesporu je.

Týden s knihovnou se zkrát-
ka opět vydařil. A proč by taky 
ne - břeclavská knihovna je přece  
Vaše jednička!        (MK Břeclav)

Týden s břeclavskou knihovnou lákal
Jelikož na letošek připadá  111. výročí otevření první české ve-

řejné knihovny v Břeclavi, zvolila si břeclavská knihovna v souvis-
losti s celostátní knihovnickou akcí Týden knihoven motto Břeclav-
ská knihovna je Vaše jednička! Čtenářům i ostatním návštěvníkům 
pak jako každý rok nabídla týden nabitý celou řadou nejrozmani-
tějších akcí. 



RADNICE / 17Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

Sady 28. října č. 23, Břeclav, tel. 519 32 13 94, tel./fax 519 32 13 95 
608 711 350, e-mail: realteam@realteam.cz, http: www. realteam.cz

* Bř. centr. obch. prostory, přízemí, 58 m2+sklad 
9 m2, od 12/2010 21.000 Kč/měs. +energie

* Bř.centr. RD 4+1 po celk. rekonstrukci, 
podkr., terasa, zahrádka,181 m2 . . 3,895.000 Kč

Z NAŠÍ NABÍDKY VYBÍRÁME:
* Bř. Kupkova RD 4+1, přízemní s podkrovím, zatravněný dvůr, 150 m2 . . . . . . . . . . 1,648.000 Kč 
* Lanžhot  RD 3+1 přízemní, pál. zdivo, dvůr, zahrada, ÚT plyn, 673 m2  . . . . . . . . . 1,030.000 Kč
* Bř. Valtická dr. byt 3+1 5.p. nová koupelna, plast.okna, zasklená lodžie  . . . . . . . . . 1,280.000 Kč
* Bř.centr. dům se 2 byty 2x 5+1, vjezd, dvůr, 310 m2 vhodné ke kom. využití  . . . . . 4,490.000 Kč 
* Bř.centr byt 3+1 OV, přízemí, cihla, sam. top, část. rekons. 110 m2  . . . . . . . . . . . . . 1,545.000 Kč
* Bř. U Splavu dr. byt 1+1 panel, 7. patro, balkon, 33,05 m2, bez úprav  . . . . . . . . . . . . .645.000 Kč  
* Bř. garsonka, 2. patro, 27 m2, vybavený kuch. kout   PRONÁJEM  . . . . . . . . . 5.000 Kč/měs.+el. 
* Bř. mezonet. byt 2+kk s terasou, 3.p. 46 m2 PRONÁJEM  . . . . . . . . . . . . . . . .7.500 Kč/měs. +el.
* Bř. obchod. prostory s výlohou, přízemí  55 m2, PRONÁJEM  . . . . . . . 12.833 Kč/měs.+energie
* Hrušovany n. J. byt 2+kk , zařízený, 2.p., 54 m2 PRONÁJEM  . . . . . . . . . 4.000 Kč/měs.+energie
* Šakvice stavební pozemek na RD, možnost napojení na IS, 1.272 m2  . . . . . . . . . . . . .530.000 Kč
* Mor. Nová Ves, Luční ul. nové garáže výměry 19-21 m2, rozvod el.  . . . . . . . . . . . . . .130.000 Kč 

Vybíráme z naší nabídky:

RD 2+1 Poštorná, CP: 118 m2, dvůr, k rekonstrukci, veškeré IS, předzahrádka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600.000,- Kč
RD 2+1 Poštorná, CP: 202 m2, dvůr, k rekonstrukci, prodej vč.staveního materiálu  . . . . . . . . . . . . . . . 1.000.000,- Kč
RD 4+kk Ladná, CP: 228 m2, rohová patrová novostavba, krbová kamna, zahrada, studna . . . . . . . . . 3.300.000,- Kč
RD 2x 1+1 St.Břeclav, CP: 227 m2, cihlový, podsklepený, veškeré IS, k rekonstrukci, dvorek  . . . . . . . . . 750.000,- Kč
Pronájem: Byt OV 1+1 Břeclav-centrum, CP: 32 m2, 3.patro, po část.rekonstrukci, nová fasáda domu . . .

 . . . . 5.500,- Kč +energie
Byt DB 1+1, Břeclav-centrum, CP: 32 m2, balkon, 3.patro s výtahem, původní stav, sklepní kóje  . . . . . . 390.000,- Kč
Byt DB 2+1 Na Valtické, CP: 44 m2, 5.patro s výtahem, nová rohová vana, pl.okna, velký sklep  . . . . . . . 670.000,- Kč
Byt DB 3+1 Na Valtické, CP: 82 m2, 1.patro, zděné jádro, po rekonstrukci, šatna, lodžie, sklep.kóje1 . . .200.000,- Kč
Byt OV 1+1 Na Valtické, CP: 43 m2, cihlový, 2.patro bez výtahu, balkon, pl.okna, obklady,dlažby . . . . . .720.000,- Kč
Budoucí stavební pozemek Poštorná, CP: 2.269 m2, žádaná lokalita, výhodná investice do budoucna  350,-Kč/m2

Více nabídek bytů, rodinných domů i komerčních objektů na www.eskomax.cz.

Hlavní 43/30, 691 41 Břeclav-Poštorná, www.eskomax.cz, eskomax@seznam.cz

Tel: 775 116 228, 723 560 654

MAXIMÁLNÍ SLUŽBY, MAXIMÁLNÍ SPOKOJENOST
ZDARMA VÁM PORADÍME A POMŮŽEME S PRODEJEM NEMOVITOSTI

Kupkova 2, 690 02 Břeclav, tel.+fax 519 321 308, 774 332 222, 774 332 289
breclavskark@breclav.net, www.bvreality.cz

74 332 222 774 332 289

MARKÉTA UHLÍŘOVÁ- Břeclav-fotografie
Vernisáž ve pátek 5. listopadu 2010 od 17 hodiny.
Upoutala nás svými díly před dvěma roky na výstavě obrazů ve 

V. Pavlovicích. Profesionalita, tvořivost, invence. Úsilí o hledání a na-
lézání. Originalita, něha, krása. To vše nás pře-
svědčilo, že tato fotografka si zaslouží, aby její 
skvělé dílo mohla shlédnout široká veřejnost. 
Výstava v Galerii 99 potrvá do 24. listopadu 
2010. Nenechte si ujít výstavu, kterou lze zařa-
dit do kategorie „pohlazení na duši“!

Galerie 99 intenzivně připravuje akci SE-
TKÁNÍ, která se uskuteční v břeclavské syna-
goze v sobotu 23. 10. 2010 od 10.30 hodin. Na 
setkání jsou pozvány: Chantal Poullain, Dagmar 
Havlová, Livia Klausová, Martina Štěpánková, 
Zuzana Slavíková, Andrea Čunderlíková, Hana 
Ulrychová, Gabriela Vránová, Bára Špotáková, Dagmar Kludská. Na 
akci se podílí JMK, Město Břeclav, břeclavská ZFP Akademie, společ-
nost Fosfa. Galerie 99 vydává k setkání barevnou publikaci, která shr-
nuje 10 let vydávání kalendářů s obrazy Antonína Vojtka. Kniha se-
znamuje  s účastí významných osobností naší republiky a jejich podílu 
na každoročních slavnostních křtech. Desátý jubilejní kalendář pokřtí 
Dagmar Kludská, vědma, kartářka, věštkyně, zajímavá osobnost.

Galerie 99 věří, že téměř všechny kmotry dorazí, přestože jsou to 
dámy velmi časově vytížené a po křtu budete moci získat také jejich 
autogramy.

Galerie nabízí – stálou expozici šperků ze dřeva, více než sto gra-
fických děl, veškeré služby související s poradenstvím a výtvarným 
uměním, oceňování obrazů, restaurování, atd.

Otevřeno: úterý až pátek od 14.00 do 17.00 hodin, případně po te-
lefonické domluvě kdykoliv. 519 372118, 723 930 015, 723 887 977. Ga-
lerie AV na ul. J. Moláka na zazvonění nebo na telefon.

Z nabídky vybíráme:   
PRODEJ:
10201 RD 4+1 M.N.Ves  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . cena   2.500.000,- Kč + prov.RK
9310 RD  2+1 Lanžhot  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . cena     430.000,- Kč  + prov.RK
9307 RD  řadový Lanžhot  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . cena   1.800.000,-Kč  +prov.RK
8020 RD 5+1 Bulhary  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . cena     990.000,- Kč  + prov.RK
10212  RD 3+kk Lanžhot  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . cena – info v RK
10213 RD 4+1 Novosedly  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . cena  5.2 00.000,-Kč + prov RK
10214 RD 1+1 Poštorná .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . cena k  jednání 1.490.000,-Kč
10011 DB  2+1  Břeclav centrum  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . cena 1.050.000,- Kč + prov RK
10012  OV 3+1 Břeclav  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . cena 1.870.000,-Kč vč. prov.RK
10302  Zahrada u   letiště .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . cena – info v RK
NOVÉ BYTY 3+kk a 1+kk na bývalé svářečské škole a ve Staré Břeclavi u kapličky . . . . . . – info v RK

Co pro vás připravuje
Mamina klub v říjnu
Břišní tance - v úterý v 18.30 hod. pod vedením p. L. Pavlovové
Dámský klub - 30. 10. v 19.00 hod. 
Téma: Masáže zase a znovu p. V. Žižková
Nevšední způsob odpočinku a vaření nových zdravých jídel.
Info. 777 327 113
Akce pro celou rodinu
24. 10. budeme se celé rodiny pokoušet se všechny kuželky položit:-)
Info. 777 327 113

Setkání maminek a dětí od 2 do 6 let- Dílničky pro šikovné ručičky-  
setkávání matek a dětí od 1 do 4 let. Budeme se tedy scházet, cvičit, 
vytvářet výrobky, zpívat, tancovat, povídat si a také se podělíme o 
starostí či radosti. Vždy ve čtvrtek v 16.00 hod.
Hledání  30.10. v 16.00 hod – na Mamina kubu – nevšední zamyšlení 
nad životem a uspěchaným světem ve kterém žijeme.

Dále připravujeme:
MAMINA GOSPEL 
Břeclavký gospelový sbor Maminagospel hledá nové zpěváky všech 
kategorii a  věku od 16 let.
Máte-li chuť přijďte do prostor Mamina klubu (sídliště Na Valtické 
budova Duhovky)
v 15.00 hod. 16.10.

info na www.maminagospel.com



18 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

                                                                                                                                                                                                                             

                                                                                                                                                                                                                             

. v 16:30 

spl
B. Pitt a F. McDormand se ho . 

Joel Coen, Ethan Coen. George Clooney, John Malkovich

- 

. . v 19:00 

SALT

Phillip Noyce. Angelina Jolie

75,- 

St  13.10. v 16:30          

se 

- . . Adrien Brody, Laurence Fishburne

- 

.v 16,30 a sobota 16.10. v 19:00 

to letadlo spadne do  
pole a 

James Mangold. Tom 
Cruise, Cameron Diaz

- 

Sobota 16.10. v 16

0

 DABING, 88 min., 65,- 

tvrtek 21.10. v 16:30 

3
Luke je 

Jon Chu. Rick Malambri, Sharni Vinson

- 

tvrtek 21.10. v 19:00, p 2.10.a sobota 23.10. a v 16:30 a v 19:00 

R . 
. , , ,  

- 

. v 16:30 a v 19:00 

Sylvester Stallone. Sylvester Stallone, Jason Statham, Jet Li, Dolph Lundgren

- 

. a sobota 30.10. v 16:30 a v 19:00 

Dennis Dugan. Adam Sandler, Salma Hayek

- 

kinocafeterie -

o - - 22,00, SO 15,00  24,00

. a sobota 6.11. v 16:30 a v 19:00 

Nanette Burstein. Justin Long, Drew Barrymore

- 

16:30 a 19:00 

Robert 
Simona , Jaroslav Plesl, Johana , , Igor ,

Marek , Jan , David , , Igor Chmela, Martin ,

Komedie, - 

SOLOMON KANE

Fantasy horror, - 

  

2 let, 99 min.,80,- 

koncert
v 19:30 

RAD ZA
CHARISMAT

00,-       

divadlo v kin
20.10. v 19:30 

350,-       

koncert
v 19:30 

T.O.P DREAM COMPANY

ONKEY BUSINESS A LAUROU 

- FUNKY, SOUL, GROOVE 
x-faktoru a d
 - soulovou hudbou. Jejich vzory 

jsou kapely jako Tower of Power nebo Earth, Wind and 

200,-      



RADNICE / 19Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

Volejte
ZDARMA
800 303 330
www.diravpenezich.cz
Přijmeme úvěrové poradce. 

Zaškolíme.

PC Inzerce vypalena 80x50 Kaufland R03 Poradce.indd 1 21.9.2010 11:08:28

Od 1. října v areálu MADOIL
Sovadinova 10, Břeclav

www.eff ectdesign.cz

reklama & marketing

st eda 3.11.2010 19.00 hodin 
MUZIKÁLOVÝ KOKTEJL 
deset muzikál  za jediný ve er - Pomáda, Jesus  
Christ Superstar, H íšný tanec, Hore ka sobotní 
noci, Bídníci, Vlasy, Miss Saigon, Kabaret, Chicago, 
Jack rozparova .
Ú inkují: Roman Vojtek, Šárka Marková, Jan Urban, 
Hynek Svr ek, Kate ina Nováková a Martin Hrdinka 

   vstupné: 290,- K
p edprodej: Kulturní d m Delta B eclav 
             Turistické informa ní centrum B eclav

úterý 30.11.2010 19.00 hodin 
VŠECHNOPÁRTI KA
jevištní podoba divácky  úsp šného a ocen ného  
po adu Všechnopárty s Karlem Šípem a jeho  
hostem Josefem Náhlovským.Ve volném dialogu 
proberou um lecké za átky, zážitky ze studentských 

   let, spole n  pohovo í o svých sportovních aktivitách 
   i o cestách do zahrani í a to vše op edené veselými 
   historkami. Prostor dostávají i dotazy divák .

vstupné: 250,- K
P edprodej: Kulturní d m Delta B eclav 
           CK Travel club, Tora tour B eclav 

Pozvánky z kulturního kalendáře

Hody v Poštorné
17.  – 18.  10.  

Místo konání: Kulturní dům Poštorná, 
Na Rovnici, Hraniční ulice 34

Zve  Slovácký krúžek Poštorná Koňaré 
www.konare.postorna.info

Vatra republiky
28. 10., začátek ve 14.00 hodin

Místo konání: Břeclav -  zámeček Pohansko
Zve  Klub vojenské historie Břeclav

Přijďte se podívat 
na slavnostní zakončení turistické sezóny 

v Muzeu lehkého opevnění, 
součástí akce je také 

zapálení Vatry republiky 
na počest vzniku samostatného Československa

Den válečných veteránů
11. 11., začátek v 11.00 hodin

Místo konání: pamětní deska u  „žluté školy“
K pietnímu aktu u pamětní desky 

zve město Břeclav



20 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

Po třetím kole tabulce vévodil 
FK Pelhřimov se třemi výhrami 
a vynikajícím skóre 12:0. Břeclav 
na čtvrtém místě již ztrácela čty-
ři body. Pak ale došlo k výrazné-
mu obratu, jehož základem byl 
návrat útočníka Tomáše Krutá-
ka do družstva. Po letní přípravě 
v prvoligovém Spartaku Jihlava 
Tomáš odmítl v novém působiš-
ti zůstat a dal přednost nižší sou-
těži, v níž kromě toho, že je zase 
doma, ocenil snahu jednolitého 
kolektivu něco dokázat. S jeho 
příchodem se zvedlo sebevědo-
mí celého družstva a výsledky se 
dostavily. Ve čtvrtém kole porazi-
la devatenáctka MSK SK Prostě-
jov 6:0, v pátém vyhrála na hřiš-
ti Slovanu Havlíčkův Brod 4:0 a 
stejného výsledku dosáhla opět 

doma v šestém kole, kdy proti 
ní nastoupil Tatran Brno Bohu-

nice. Všechna tři popsaná tkání 
měla jedno společné. Kompakt-
ní výkon obrany i s brankářem, 
kteří soupeře do žádné vyložené 
šance nepustili, taktické vedení 
sportovního boje celým hráč-
ským kolektivem i s brankovým 

vyjádřením úspěšnou střelbou 
útoku, podporovaného celou zá-

ložní řadou. Samotný Kruták se 
na čtrnácti brankách podílel šesti 
úspěchy, přičemž často své rych-
losti využíval k tomu, že se za 
obranou dostával v nájezdech až 
před brankáře a dokázal je překo-
návat. Pelhřimovu trochu došel 
dech, dvakrát remizoval, jednou 
prohrál a propadl se na třetí místo 
tabulky se ztrátou tří bodů 

na vedoucí celek, kterým není 
nikdo jiný, než MSK Břeclav. Me-
zitím se vynořil nový vážný sou-
peř v boji o vedení v soutěži, 
a to SK Líšeň, který dýchal na 
záda Břeclavi se ztrátou jediné-
ho bodu. A právě v Líšni se oba 
rivalové střetli v sobotu 25.září 
v sedmém kole dorostenecké di-
vize s výsledkem 2:1. Rozhodu-
jící branka padla v 88.minutě a 
domácí záložník jí dosáhl pove-
denou střelou ze čtyřiceti metrů. 
Líšeň se tak dostala do čela soutě-
že, průběžně druhý je Pelhřimov 
a třetí s malou ztrátou mladí fot-
balisté MSK Břeclav.

Jaroslav  Hýbner

Mladí fotbalisté MSK patří ke špičce soutěže
Domácí remíza s Veselím nad Moravou trochu přibrzdila rozlet 

mladých fotbalistů MSK Břeclav kategorie U19 v dorostenecké divi-
zi. Následovala nešťastná remíza 2:2 ve Vyškově, když po poločase 
vedla břeclavská devatenáctka 2:0 a vyrovnávací branku dostala po 
nedorozumění brankáře Daniela Hustého s obranou a jeho násled-
né chybě tři minuty před koncem základní hrací doby.

STAROBŘECLAVSKÉ 
HODY S OLYMPIÍ

Občanské sdružení OLYMPIA Stará Břeclav 
zve všechny příznivce dobré kopané 
a zábavy na tradiční hodové utkání 

STARÁ BŘECLAV-HOSTÉ, 
které se uskuteční 

v sobotu 13. listopadu 2010 
ve 13.00 hod. na Pastvisku. 

Zahrát si může každý příchozí 
- hraje se s upravenými pravidly, 

počet hráčů na hřišti je neomezený. 
Sraz hráčů je ve 12.30 hod., 

kdy taky započne stavění hodové májky. 
Po utkání se v areálu uskuteční 

společné hodové posezení  s dobrým jídlem, 
pitím a hudbou.  

18.ročník Memoriálu Ondreje 
Nepely v Bratislavě byl pro čes-
ké krasobruslařské reprezentan-
ty Lucii Myslivečkovou a Matěje 
Nováka druhým závodem v nové 
sezoně a poslední prověrkou před 
Grand Prix v japonském Nagoya. 
Fantastickým způsobem se Lucie 
s Matějem v krátkém tanci pustili 
do boje se svými soupeři. 

Bez jediné chyby a ve vy-
sokých obtížnostech předved-
li bratislavskému publiku dru-
hý nejlepší tanec, o čemž svědčí 
nejvyšší hodnocení za předvede-
né prvky. Od rozhodčích dosta-
li 56,61 bodů a o šest bodů zlep-
šili své skóre z minulého týdne. 
Na první maďarský taneční pár 
Hoffmann/Zavozin, kteří byli de-
sátí na MS 2010 v Turíně, ztráceli 
dva body. Volnou jízdu zajeli ve 

vysokém tempu a také bez chyb. 
Krev v žílách obecenstvu v jinak 
chladném zimním stadionu Vla-
dimíra Dzurilly rozproudili na 
známé melodie Money, money, 
money a Venus v novém podání. 
Startovali jako poslední a tak byl 
jejich tanec závěrečnou tečkou za 
pěkným závodem. 

Svěřenci trenérů Natalie Ka-
ramyshevy a Rostyslava Sinicy-
na obhájili se 139,19 body druhou 
příčku. Bezchybné předvedení 
obou tanců jim vyneslo zlepše-
ní o 13 bodů oproti prvnímu le-
tošnímu závodu v Oberstdorfu. 
Ve světovém žebříčku (statistika 
za poslední 3 roky) se posunuli 
o 6 míst a uzavírají světovou 
dvacítku nejlepších krasobrus-
lařských tanečních párů. 

(mys)

Prověrka před Japonskem: 

Stříbro pro Myslivečkovou

XIV. Veletrh vzdělávací nabídky
19. 10. 2010 od 10.00 do 18.00 hodin 

20. 10. 2010 od 9.00 do 17.00
Místo konání: velký sál a  vestibul Domu školství

Charakteristika: akce pro vycházející žáky ZŠ: prezentace gym-
názií, středních odborných škol, učilišť a praktických škol 

z okresu Břeclav a celé Moravy jako pomoc při volbě povolání. 
Atraktivní praktické ukázky činnosti škol denně od 13.00: 

módní přehlídky, účesy a líčení, příprava pokrmů 
a nápojů, první pomoc.



RADNICE / 21Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

Dubkova v soutěži družstev 
jako čtyřka za sestrami Vikto-
rií a Veronikou Pavlovichovými 
a Alexandrou Privalovou ode-
hrála jediné utkání, a to právě 
proti České republice. Střetla se 
s Danou Hadačovou, podlehla jí 
2:3 a možná právě tyto sety měly 
rozhodující vliv na vyřazení ČR 
z bojů o medaile. Bělorusky šly 
do čtvrtfinále z prvního místa 
ve skupině, druhé byly Maďar-
ky a pro ČR zbylo při rovnosti 
bodů nepostupové třetí místo, 
když chyběl k postupu jeden 
set. Bělorusky pak otočily zá-
zračně duel se Španělskem z 0:2 
na 3:2 a získaly bronzové me-
daile po porážce 0:3 od pozděj-
ších mistryň Evropy Holanďa-
nek. Medaile patří všem čtyřem 
členkám družstva, tedy i hráčce 

MSK Eleně Dubkové. Ve dvouhře 
Elena porazila v prvním kole Lu-
cemburčanku De Nutte 4:3 a pak 
prohrála s vysoce favorizovanou 
Li Jiao (Holandsko) 0:4. Ha-

rabaszová se do pětičlenného 
družstva ČR na soupisku neveš-
la, ve dvouhře jí vystavila stop 
hned v prvním kole Švédka Pet-
tersson po výsledku 4:2. Super-

liga žen začala domácím utká-
ním se švýcarským TTC Neu-
hausen. Byla to premiéra pro 
Maďarku Vivien Ellö a Lenku 
Harabaszovou v dresu Břecla-

vi. Obě ji zvládly bez problémů 
a získaly po dvou bodech. Hara-
baszová navíc bodovala v úvod-
ní čtyřhře za podpory Kristýny 
Mikulcové, která byla ve dvou-
hrách úspěšná jen z poloviny. 
Reprezentantka Švýcarska Füh-
rer ji porazila 3:1 a zkorigovala 
tak konečný výsledek na 6:1 pro 
ženy MSK ČP Břeclav Gumoetx. 
Ve druhém kole hrají ženy MSK 
28. září ve slovenských Minov-
cích, kam jedou v roli jasného fa-
vorita. Extraliga žen začala v so-
botu 25. září utkáním Břeclavi na 
stolech nováčka soutěže SK Dob-
ré. Bez Dubkové a Harabaszové 
se na cestu vydaly Ellö a Mikul-
cová společně s nejlepší hráčkou 
základny mládeže MSK Svatavou 
Janků. Ellö i Mikulcová vyhrály 
všechny tři své dvouhry, hladce 
porazily někdejší hráčku MSK 
Olesju Stachovou. Utkání skon-
čilo výhrou Břeclavi 6:2, když za 
Dobré bodovaly Stachova a Šle-
hobrová na úkor Janků.

Jaroslav Hýbner

Z kuchyně stolních tenistek MSK Břeclav
V měsíci září se již rozeběhla činnost oddílu stolního tenisu MSK 

Břeclav, v němž prim hraje mistrovský celek žen MSK ČP Břeclav 
Gumotex. Na ME mužů a žen v Ostravě (11.–19. 9.) se v reprezenta-
cích svých zemí objevily hráčky MSK Elena Dubkova (Bělorusko) 
a Lenka Harabaszová (ČR).

inz_nazarcuk_somelier_88x63,5mm_s2010_0917_vas.indd 1 20.9.2010 8:24:49

Rozpis domácích 
utkání hokejistů 

HC Břeclav 2. Liga

(hraje se vždy v Alcaplast aréně)

16. 10.  17.00 HC Břeclav – Vsetín   

28. 10.  18.00 HC Břeclav – Prostějov

  6. 11. 17.00  HC Břeclav – Fr.-Místek

13. 11. 17.00  HC Břeclav - Šumperk

Rozpis domácích 
utkání fotbalistů 

MSFL podzim

(hraje se vždy v sobotu 

v areálu MSK Břeclav)

16. 10. 15.00 MSK Břeclav – Zbroj. Brno B 

30. 10. 14.00 MSK Břeclav – Tesc. Zlín B

13. 11. 13.30 MSK Břeclav – HFK Olomouc 



22 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

Sportovci Městského spor-
tovního klubu Břeclav dostali 
od města dárek. Přestavbou ne-
využitých půdních prostor pro-
vozní budovy na stadionu v Poš-
torné vzniklo nové rehabilitační 
centrum. Fotbalisté, ale i hráči 
stolního tenisu tak mohou vy-
užívat například novou klubo-
vou saunu, vířivku či místnost 
pro masáže. Časem přibude také 
posilovna. „Ze smluv uzavřených 

mezi klubem a sportovci vyplývá 
i povinnost rehabilitovat. Do ny-
nějška museli všichni navštěvovat 
podobná zařízení jinde ve městě, 
například na stadionu Lokomo-
tivy, na krytém bazénu a podob-
ně. Přesto, že nám všude vychá-
zeli vstříc, nebylo to ideální. Za 
službami, které platil klub, museli 
sportovci dojíždět a ne vždy bylo 
volno podle jejich potřeb. S vybu-
dováním vlastního zařízení tyto 

problémy odpadají,“ zdůvodnil 
potřebu rehabilitačního centra 
sekretář klubu Zdeněk Janíček. 

Úpravou podkroví se vyřešil 
také problém chybějícího zázemí 
pro správce. V druhé části půd-
ních prostor vznikl nový byt. „Na 
stadion o několika sportovištích 
je potřeba neustále dohlížet. Čas-
to zde zůstávají pouze údržbáři, 
pro správce chyběly prostory. 
Tímto krokem bude zabezpečen 

celý areál i mimo sezonu, kdy se 
o něj musí také pečovat. Absence 
správce je citelná i v sezoně, pro-
tože jednotlivé fotbalové týmy 
odjíždějí na zápasy brzy ráno a 
vrací se pozdě večer. Je nutné 
předávat a přebírat dresy a další 
vybavení. Dojíždějící hospodář-
ka na částečný úvazek není ideál-
ním řešením pro klub o velikos-
ti současného MSK Břeclav,“ vy-
světlil Janíček.                          (red)

MSK má nové rehabilitační centrum

CLAS GROUP S.R.O.

VODOINSTALACE
TOPENÍ

Havlíčkova 232/31, Břeclav 4, 691 41
mobil: 776 106 980

e-mail: clas1@tiscali.cz

JAN KAPLICKÝ – VLASTNÍ CESTOU
ČESKÝ FORTEL  a Národní památkový ústav v Brně 
Vás zvou na 

ojedinělou výstavu 

Jana Kaplického
9. 10. – 31. 12. 2010
Jízdárna Státního zámku Lednice

Ondrášovka cup skončil pro 
příznivce břeclavského fotbalu 
zklamáním. Ve 3. kole totiž hráči 
MSK podlehli Slavičínu po remí-
ze 1:1 na penalty těsným pomě-
rem 4:5. Hned od začátku utkání 
se hrálo hlavně mezi šestnáctka-
mi, gólové šance se rodily těžko. 
V této fázi utkání obrany jedno-
značně dominovaly nad útoky. 
Postupně získali mírnou územní 
převahu hosté a také si vypraco-
vali dvě velmi dobré příležitosti. 
Ta první skončila po teči těsně 
nad břevnem Hladkého branky, 
ta druhá po hlavičce útočníka 
soupeře šla jen o chloupek ved-
le. Ke konci poločasu se něko-
likrát zajiskřilo i před brankou 
Slavičína, kýžený gól však ne-
přišel. Poločas tedy skončil 0:0.
Od začátku druhé části hry se 
přece jen začal dostavovat ná-
por Břeclavi. Ten vyvrcholil v 
59. minutě, kdy po krásné kom-
binaci šel sám na Mendla Svo-

boda a přesnou střelou 
dostal Břeclav do vede-
ní. Hned vzápětí tentýž 
hráč hledal před bran-
kou Ivančice, obrana 
Slavičína na posled-
ní chvíli míč bohužel 
ukopla. V 64. minutě 
zaútočili také hosté a 
Holek vyrovnal. 

Utkání tak skonči-
lo 1:1 a o postupujícím 
do 4. kola musely opět 
rozhodnout pokuto-
vé kopy. V těch se více dařilo 
Slavičínu, jehož hráči byli ne-
omylní, domácí Simandl na-
opak ve čtvrté sérii těsně mi-
nul. Do dalšího kola Ondrášov-
ka cupu tak MSK nepostoupil. 
O něco lépe si domácí vedli v po-
sledním zářijovém utkání MSFL, 
kdy hostili Frýdek Místek.  Oba 
soupeře dělilo v tabulce při zis-
ku 11 bodů pouze skóre a tak se 
čekalo, kdo bude po utkání tím 

Fotbalisté se drží ve středu tabulky MSFL

spokojenějším. Oba týmy vstou-
pily do zápasu ve svižném tem-
pu. Jako první zahrozili hosté už 
v 11. minutě, čistou brankovou 
příležitost Hynka Prokeše Hlad-
ký s bravurou zlikvidoval. Bran-
kově udeřilo na druhé straně v 
19. minutě. Břeclavi se podařilo 
zcela vyšachovat obranu Frýd-
ku a Bielčík pohodlně otevřel 
brankový účet utkání. Odpověď 
bohužel přišla velmi brzy. Hned 

ve 22. minutě pronikl 
obranou Břeclavi Sou-
kup a bylo 1:1. Do dru-
hé půle vstoupil MSK 
velmi aktivně. To při-
neslo svoji odezvu 
jednak v 53. minutě 
vyloučením hostují-
cího Prokeše, jednak 
hned vzápětí vylože-
nou šancí Simand-
la, bohužel však bez 
brankového výsled-
ku. Ještě v 67. minutě 

hlavičkoval těsně nad Michal a 
hned vzápětí netrefil o centimet-
ry centrovaný míč Svoboda. 

Hosté poté vystužili obranu a 
stav 1:1 vcelku s přehledem ubrá-
nili. S remízou nakonec oba sou-
peři mohli být spokojeni, o něco 
více vzhledem k vyloučení Pro-
keše asi hosté. Břeclav se aktu-
álně drží ve středu tabulky (8. 
místo).  

(msk, red)



RADNICE / 23Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

Nejen, že vybojoval stříbro, 
ale ze všech českých reprezen-
tantů byl na body nejúspěšnější, 
a byl tak také vyhodnocen jako 
nejlepší reprezentant za ČR.

Radovan Kaděra (33), který již 
titul vicemistra světa získal v roce 
2008 v Anglii, se na závod připra-
voval velmi pečlivě. Měsíc před 
MS si však při tréninku zranil 
koleno. Pod dohledem ortopeda 
však lehce trénoval dál a rozho-
dl se MS přece jen absolvovat. Na 
MS potvrdil, že patří ke špičce, 
neboť i přes zranění dokázal ve 
dřepu zvládnout hned v prvním 
pokusu 310 kg, hmotnost pak ješ-
tě zvýšil a dřepnul nakonec plat-
ně 325 kg. V benčpresu zvládnul 
250 kg, přičemž o 10 kg těžší činku 
už mu rozhodčí neuznali kvůli ne 
zcela striktní technice. V posled-
ní disciplíně mrtvý tah začínal na 
280 kg, které ve druhém pokusu 
navýšil až na 310 kg. Ve třetím a 

posledním pokusu zvednul i 325 
kg, ale činka mu bohužel těsně 
před povelem hlavního rozhod-
čího k odložení činky vyklouzla 
z ruky, a tak se mu pokus nezapo-
čítal. Celkově však nazvedal 885 

kg, což mu zajistilo stříbrnou me-
daili. „Měl jsem natrénováno 950 
kg v součtu, bohužel zranění ko-
lene mě nepustilo na vyšší váhu, 
takže jsem nazvedal pod hranici 
900 kg. V tréninku jsem dřepoval 
až 360 kg. Rozhodčí však na zá-
vodech neměli slitování a poku-

sy musely být naprosto striktní a 
u dřepu třeba i hodně hluboké. Já 
s 325 kg činkou na zádech jsem byl 
zadkem skoro na zemi, a dostat se 
s tím nahoru, abych se nerozkymá-
cel, nebyla žádná legrace, navíc se 

zraněným meniskem. I tak jsem 
ale spokojený a myslím si, že na 
příštím šampionátu, pokud mi to 
zdraví dovolí, bych se mohl blížit 
i tisícikilovému součtu; těch 950 
až 970 kg by mělo snad jít,“ dodává 
Kaděra, který měl vysoké ambice 
také v mrtvém tahu. „Na MS bylo 
i na 340 kg, bohužel jsem však již 
vyčerpal všechny své pokusy. 
V mé kategorii mě porazil Ame-
ričan Chris Janek, který je jedním 
z nejlepších Američanů. Bylo zřej-
mé, že má úplně jiné možnosti, než 
máme my u nás. Jeho výsledky 
jsou víc než obdivuhodné, a být 
poražen od tohoto trojbojaře pro 
mě není prohra. 

Beru to sportovně a stříbro mě 
potěšilo. Když jsem den před zá-
vodem viděl, koho mám v katego-
rii, bylo jasné, že i bronz bude vi-
set ukrutně vysoko. Celkově je to 
již můj třetí kov z MS, dva mám 
z trojboje a jeden ze samostatné-
ho benčpresu. Momentálně plá-
nuji v Břeclavi udělat menší sou-
těž v mrtvém tahu a pak budu pár 
měsíců trénovat lehce a víceméně 
odpočívat s tím, že tělo si odpoči-
nek zaslouží. Příští rok zatím extra 
neplánuji, ale zřejmě to opět nevy-
držím a pojedu naplno,“ uzavřel 
břeclavský silák.                        (rš)

Kaděra vybojoval světové stříbro
Praha ve dnech 6. až 11. září 2010 hostila siláky z celého světa. 

Konalo se tam Mistrovství světa federace GPC v silovém trojbo-
ji a v samostatném benčpresu, kam bylo nominováno celkem 420 
borců ze 23 zemí. Tato obrovská účast zajistila závodům velmi vy-
sokou prestiž a divákům vysoce atraktivní podívanou. Předseda 
břeclavského oddílu silového trojboje Radovan Kaděra, který je 
i viceprezidentem federace GPC, zaznamenal životní úspěch v jed-
né z nejtěžších kategorií supertěžké váhy.

Prvním závodem v sezo-
ně 2010/11 byl pro krasobrus-
lařský taneční pár Lucii Mysli-
večkovou a Matěje 
Nováka Nebelhorn-
-Trophy v němec-
kém Oberstdorfu. 
V silné konkurenci 
světových tanečních 
párů se svěřenci trené-
rů Natalie Karamyshevy a 
Rostyslava Sinicyna neztrati-
li a obsadili vynikající 7. místo.
Lucie s Matějem začali závod 
ve čtvrtek krátkým tancem. 

V rytmu „Zlatého valčíku” a 
quickstepu předváděli části po-
vinného tance a povinné prvky 

- zvedačku, krokovou pasáž a 
sekvenci Twizlů. Od rozhodčích 
obdrželi 50,97 bodů a obsadili 
průběžnou 6. příčku. Volný tanec 
na remix skladeb 70.-80.let zajeli 
velmi energicky, bez větších chyb. 

Myslivečková mezi světovou konkurencí sedmá
Jednotlivé elementy volného tan-
ce - zvedačky, krokové sekvence i 
piruetu hodnotili rozhodčí pluso-

vými body za 
velmi pěkné 
převedení, 
čímž získali 
75,30 bodů. 
Šesté místo 

ve volném tanci však bodově ne-
stačilo a celkově čeští reprezen-
tanti skončili sedmí z 16 startu-
jících párů. Rozdíl mezi třetím a 
sedmým místem činil necelých 15 
bodů.       (mys) Foto Liz Chastney

Výsledky:
1.Nathalie PECHALAT / Fabian BOURZAT, FRA, 147.18
2.Anna CAPPELLINI / Luca LANOTTE, ITA, 143.28
3.Ekaterina RIAZANOVA / Ilia TKACHENKO, RUS, 141.92
7.Lucie MYSLIVECKOVA / Matej NOVAK, CZE, 126.27



24 / RADNICE

Měsíčník Radnice, vydává Městský úřad Břeclav. Adresa: Městský úřad Břeclav, TGM 3., IČO: 00283061, odpovědný re dak tor: David Mahovský, tel.: 519 311 377, mobil: 731 
428 239, e-mail: „david.mahovsky@breclav.org“. Názory redakce se nemusí ztotožňovat s uveřejněnými názory pisatelů. Redakce si vyhrazuje právo krátit příspěvky. Redakční 
uzávěrka do 20. příštího měsíce. Registrováno u OkÚ Břeclav č. 370010396. Sazba a tisk: Tiskárna Pálka. Neprodejné! Roz ši řo vá no roznáškovou službou České pošty, s. p. 

Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

Břeclavská kabelová televize
 FENIX

 je nyní i na internetu.

Na webových stránkách 
www.tvfenix.cz 

si můžete spustit zpravodajská videa z aktuálního
dění ve městě Břeclavi a okolí.

Kromě zpravodajství můžete zhlédnout i zajímavé
kulturní a sportovní akce či aktuality

z městského úřadu pod názvem Minuty z Radnice. 

Největší výrobce
opravdu českých

oken

www.pramos.cz  519 374 444 

®

Pobočka Břeclav:
Lidická 50
tel: 777 035 925
tel: 777 555 925 
e-mail: breclav@pramos.cz



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (Euroscale Coated v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments false
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


